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Oddaję	 w	 Państwa	 ręce	 biuletyn	
podsumowujący	rok	2021	i	2022	r.
Działo	się	naprawdę	wiele,	a	wy-
selekcjonowanie	 tylko	 niektórych	
przedsięwzięć,	 było	 bardzo	 trud-
ne.	 Był	 to	 czas	 realizacji	 wielu	
ważnych	 inwestycji	 i	 obfitujący	
w	 różne	 wydarzenia	 i	 uroczysto-
ści.	Zobaczcie	co	nowego	powsta-
ło	w	naszej	gminie	a	to	jeszcze	nie	
koniec,	nie	zwalniamy	tempa	przy	
inwestycjach	 –	 w	 przygotowaniu	
są	kolejne	zadania.	

Jednocześnie	chciałbym	dodać,	że	
rozumiemy	 trudną	 sytuację	 go-
spodarczą,	dlatego	na	tym	samym	
poziomie	pozostawiliśmy	wszyst-
kie	podatki,	 nie	 zmieniła	 się	 cena	
wody,	 ścieków	 oraz	 opłat	 za	
śmieci.	

Kluczem	naszego	sukcesu	jest	mą-
dre	 zarządzanie	 finansami,	 sku-
teczne	 pozyskiwanie	 zewnętrz-
nych	 środków	oraz	dobra	współ-
praca	na	wielu	płaszczyznach.	

W	 tym	 miejscu	 chciałbym	 ser-
decznie	 podziękować	 wszystkim	
osobom	 zaangażowanym	 w	 tak	
potężny	 rozwój	 naszej	 gminy:	
pracownikom	 urzędu,	 radnym	 i	
sołtysom,	 kołom	gospodyń	wiej-
skich	 tak	 prężnie	 działającym	 na	
terenie	 naszej	 gminy,	 ochotni-
czym	 strażom	pożarnym,	 projek-
tantom,	inspektorom	i	wykonaw-
com	naszych	inwestycji.	A	przede	
wszystkim	 Wam	 drodzy	 miesz-
kańcy	 za	 wsparcie,	 życzliwość
i	miłe	słowo,	które	od	Was	
otrzymuję.

Wykonane	 inwestycje	 były	 po-
trzebne	 w	 naszej	 gminie	 i	 mam	
nadzieję,	że	docenicie	to	co	zosta-
ło	zrobione.

Z	wyrazami	szacunku

Drodzy Mieszkańcy Gminy Niedźwiada
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Remonty	dróg	były	 i	 są	 jednym	z	naszych	priorytetów.	Mimo,	że	w	2021	r.	wykonano	sporo	nowych	na-
wierzchni	asfaltowych,	to	jest	 jeszcze	wiele	dróg	do	modernizacji.	W	planach	na	przyszłość	przewidujemy	
budowę	i	remonty	wielu	innych	dróg	oraz	współpracę	z	Powiatem	Lubartowskim	w	zakresie	remontów	dróg	
powiatowych.	Programy	rządowe	takie	jak	Rządowy	Fundusz	Rozwoju	Dróg	czy	też	„Dotacje	celowe	Zarządu	
Województwa	na	modernizację	dróg	dojazdowych	do	gruntów	rolnych”	znane	niegdyś	jako	Fundusze	Ochro-
ny	Gruntów	Rolnych,	umożliwiły	remont	i	przebudowę	kilku	dróg	gminnych.

REMONTY DRÓG GMINNYCH

Gmina	szczególny	nacisk	kładzie	na	poprawę	i	rozwój	infrastruktury	drogowej.	Inwestycje	drogowe	wzmacniają	zna-
czenie	gospodarcze	obszaru,	stymulują	rozwój	gminy,	wpływają	znacząco	na	komfort	i	bezpieczeństwo	mieszkańców.	
Inwestycją	drogową	jaką	udało	się	zrealizować	ze	środków	Rządowego	Funduszu	Rozwoju	Dróg	jest	„Przebudowa	cią-
gu	dróg	gminnych	103504L	od	km	0+000	do	km	1+707	oraz	112663L	od	km	1+707	do	km	2+388	w	miejscowości	
Brzeźnica	Leśna”.	 Łączny	koszt	 zadania	wyniósł  858 215,95 zł	 a	dofinansowanie	 to	kwota	363 489,00 zł.	Umowę	
z	wyłonionym	w	wyniku	przetargu	wykonawcą	podpisano	w	dniu	18	czerwca	2021	r.	W	wyniku	realizacji	zadania	został	
przebudowany	ciąg	dróg	gminnych	o	łącznej	długości	2,388	km	i	szerokość	jezdni	3,5	m.	Zakres	robót	objął:	wykonanie	
obustronnych	poszerzeń	konstrukcji	jezdni	do	szerokości	3,5	m;	wykonanie	obustronnych	poboczy	o	łącznej	długości	
2,388	km,	wykonane	zostały	mijanki,	 rozbiórkę	 istniejących	zjazdów,	 ich	dostosowanie	wysokościowe	do	nowej	na-
wierzchni	 jezdni	 i	ponowne	wykonanie;	wykonanie	warstwy	wiążącej	gr.	4	cm	z	mieszanki	mineralno-bitumicznej	na	
drodze	112663L;	wykonanie	warstwy	ścieralnej	z	mieszanki	mineralno-bitumicznej	gr.	4	i	5	cm	na	całym	odcinku;	wy-
konanie	oznakowania	pionowego	zgodnie	z	projektem	stałej	organizacji	ruchu.	Droga	została	oddana	do	użytku	w	dniu	
14	września	2021	r.	

       

MODERNIZACJA DRÓG DOJAZDOWYCH DO GRUNTÓW ROLNYCH
Przebudowa	drogi	w	Brzeźnicy	Leśnej	nie	była	jedyną	inwestycją	dro-
gową	zrealizowaną	w	2021	r.	Jednym	ze	źródeł	pozyskania	środków	na	
remonty	dróg	była	też	dotacja	celowa	Zarządu	Województwa	na	mo-
dernizację	dróg	dojazdowych	do	gruntów	rolnych.	W	2021	r.	otrzyma-
liśmy	dofinansowanie	na	modernizację	dwóch	odcinków	dróg	gmin-
nych:

•	 510	m	odcinka	drogi	w	obrębach	Brzeźnica	Książęca	i	Zabiele,	cał-
kowity	koszt	zadania	to	114 758,95 zł,

•	 625	m	w	obrębach	Niedźwiada	i	Niedźwiada-Kolonia	całkowity	
koszt	zadania	to	104 859,32 zł. 

Obydwie	drogi	otrzymały	nową	nawierzchnię	z	mieszanek	mineralno-
-bitumicznych	grysowych	oraz	pobocza.	Dotacja	z	Województwa	Lu-

belskiego	wyniosła	57 000,00 zł	na	drogę	w	Brzeźnicy	Książęcej	i	Zabielu	oraz	48 000,00 zł na	drogę	w	Niedźwiadzie	
i	Niedźwiadzie-Kolonii.

Wyremontowane drogi w Brzeźnicy Leśnej

Wyremontowany odcinek drogi 
w Brzeźnicy Książęcej



POZOSTAŁE REMONTY I MODERNIZACJE

 REMONT ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W ZABIELU

W	2021	r.	wykonano	remont	świetlicy	wiej-
skiej	w	Zabielu,	w	ramach	którego	wykonana	
została	termomodernizacja	budynku,	opaska	
odwadniająca,	 taras	 zewnętrzny	 zadaszony,	
zadaszenie	przed	głównym	wejściem,	zmie-
niony	został	zaciekający	dach	oraz	wykonano	
malowanie	wewnętrzne	 budynku.	 Koszt	 re-
montu	zamknął	się	kwotą	152 662,57 zł.	

Wyremontowany odcinek drogi w Zabielu Kolonii Droga po remoncie w Niedźwiadzie
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Droga po remoncie w Niedźwiadzie Kolonii
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POPRAWA EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ
BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ W GMINIE NIEDŹWIADA

To	kolejny	projekt,	na	który	uzyskaliśmy	dofinansowanie	z	zewnątrz.	Do	pro-
jektu	zakwalifikowały	się	dwie	szkoły	(w	Brzeźnicy	Bychawskiej	i	w	Niedźwia-
dzie)	oraz	Wiejski	Ośrodek	Kultury	w	Górce	Lubartowskiej.	
Umowa	o		dofinansowanie	w	Ramach	Działania	5.2	Efektywność	energetycz-
na	sektora	publicznego	Regionalnego	Programu	Operacyjnego	Województwa	
Lubelskiego	została	podpisana	pod	koniec	października	2019	r.,	a	 realizacja	
projektu	rozpoczęła	się	w	2020	r.	Projekt	obejmował	termomodernizację	bu-
dynków,	wymianę	 centralnego	ogrzewania	w	placówkach	szkół,	wykonanie	
instalacji	CO	i	kotłowni	w	świetlicy	w	Górce	Lubartowskiej	(do	tej	pory	zamon-
towane	było	ogrzewanie	elektryczne)	oraz	wymianę	oświetlenia	wewnętrzne-
go	na	energooszczędne.	Budynki	zostały	gruntownie	ocieplone,	zyskały	nowe	
elewacje,	wewnątrz	budynków	wymieniono	instalację	centralnego	ogrzewa-
nia	oraz	wykonano	wymianę	oświetlenia	wewnętrznego	na	energooszczędne.	

Prace	budowlane	wykonywały	firmy:
•	 Impuls	Consulting	Sp.	z	o.	o.	-	montaż	instalacji	centralnego	ogrzewania,
•	 Firmpol	-	remont	instalacji	centralnego	ogrzewania,
•	 ANBET	Usługi	Budowlano-Sprzątające	-	termomodernizacja	budynków,
•	 LP-Bud	Piotr	Lemieszek	-	wymiana	oświetlenia	wewnętrznego	na	energo-

oszczędne.

Łączne	koszty	zadania	 to	kwota	904 182,86 zł,	w	 tym	
dofinansowanie	 to	 601  795,72  zł	 a	 udział	 własny	
302 387,14 zł.	W	wyniku	realizacji	operacji	został	osią-
gnięty	 następujący	 cel:	 wspieranie	 efektywności	 ener-
getycznej,	 inteligentnego	 zarządzania	 energią	 i	 wyko-
rzystania	odnawialnych	źródeł	energii	w	infrastrukturze	
publicznej,	w	tym	w	budynkach	publicznych	i	w	sektorze	
mieszkaniowym.

 POZOSTAŁE PRACE REMONTOWO-BUDOWLANE 2021

W	ramach	prac	remontowych	pracownicy	Urzędu	Gminy	Niedźwiada	wykonali	takie	zadania	jak:

•	 Rozbudowa	sieci	kanalizacyjnej	w	miejscowości	Niedźwiada-Kolonia	o	łącznej	długości	230	metrów	wraz	z	dwoma	
studniami	podciśnieniowymi,

Szkoła Podstawowa w Niedźwiadzie Kolonii

Szkoła Podstawowa 
w Brzeźnicy Bychawskiej

Wiejski Ośrodek Kultury w Górce Lubartowskiej



•	 5	wiat	przystankowych	które	zo-
stały	zamontowane	przy	drogach	
gminnych,

•	 Rozbiórka	starych	budynków	przy	
szkole	 podstawowej	w	Brzeźnicy	
Książęcej,	 które	 zastąpiono	 no-
wym	 budynkiem	 gospodarczym	
oraz	parkingiem,

•	 Remont	 stacji	 uzdatniania	 wody	
w	Tarle	–	Kolonii	poprzez	wymia-
nę	okien,	malowanie	oraz	wymia-
nie	armatury	łazienkowej,

•	 Remont	 stacji	 uzdatniania	 wody	
w	Brzeźnicy	Bychawskiej	malowanie	
ścian	wewnętrznych	oraz	wymiana	
okien	i	armatury	łazienkowej,

•	 Remont	chodnika	w	Niedźwiadzie	
(przy	Ośrodku	Zdrowia),

•	 Wybudowanie	 kolejnych	 300	 m	
chodnika	w	Pałecznicy.

W	2021	roku	przeprowadzono	również:

•	 Remont	 świetlicy	 wiejskiej	 w	 Berejowie	 polega-
jący	na	wykonaniu	ocieplenia	zewnętrznych	ścian	
budynku	wraz	z	wyprawą	oraz	wykonaniu	opaski	
odwadniającej	budynek.	Koszt:	48 179,97 zł,	

•	 Montaż	klimatyzacji	w	budynkach	remiz	w:	

-	Tarle,	koszt	9 667,80 zł

-	Berejowie,	koszt	11 316,00 zł
-	Brzeźnicy	Książęcej-Kolonii,	koszt	9 316,00 zł		

-	Zabielu,	koszt	17 281,50 zł
-	Brzeźnicy	Bychawskiej	Kolonii,	koszt	3 628,50 zł

-	Brzeźnica	Leśna,	koszt	11 254,50 zł.
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Wiaty przystankowe

Parking przy szkole Budynek gospodarczy 
w Brzeźnicy Książęcej

Chodnik w Pałecznicy

Świetlica w Berejowie
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•	 Remont	dachu	budynku	wielofunkcyjnego	w	Niedźwiadzie	polegający	na	mechanicznym	czyszczeniu	dachu,	dwu-
krotnym	malowaniu	oraz	wymianą	rynien.	Koszt:	20 700,00 zł,

•	 Remont	świetlicy	w	Brzeźnicy	Bychawskiej	polegający	na	malowaniu	dachu	budynku	oraz	wykonano	remont	kuchni	
wraz	z	wyposażeniem	oraz	malowanie	pomieszczeń	wewnątrz	budynku,

•	 Remont	 świetlicy	 wiejskiej	 w	 Brzeźnicy	 By-
chawskiej	 Kolonii	 w	 ramach	 którego	 wyko-
nano	wymianę	 terakoty	na	korytarzu,	 kuchni	
i	 małej	 sali,	 remont	 okładziny	 kominka	 oraz	
malowanie	wewnętrznych	ścian	i	sufitów.

•	 Wykonano	remont	dróg	gminnych	polegający	
na	 nasypaniu	 kruszywa	 tzw.	 destruktu,	 wy-
profilowania	równiarką	oraz	mechaniczne	za-
gęszczenie	walcem	drogowym	o	łącznej	dłu-
gości	ok	5	km	i	wartości	ok	300	tys.	zł.

•	 Wymiana	 pomp	 płaskich	
na	 ujęciu	wody	w	 Tarle	 –	
Kolonii	 wraz	 ze	 sterowa-
niem	 pomp	 oraz	 wizuali-
zacją.

•	 Wykonanie	 placu	 zabaw	
przy	budynku	starej	Szko-
ły	w	Zabielu.	

•	 Wymiana	 pomp	 głębino-
wych	 w	 Górce	 Lubartow-
skiej	 i	Niedźwiadzie	–	Ko-
lonii.

•	 Wykonanie	projektu	modernizacji	Stacji	uzdatniania	wody	w	Niedźwiadzie	–	Kolonii.

Świetlica w Brzeźnicy Bychawskiej Kolonii

Drogi w Górce Lubartowskiej Droga w Brzeźnicy Książęcej

Droga w Zabielu

Plac zabaw w Zabielu



INWESTYCJE KOMUNALNE

 BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ W MIEJSCOWOŚCI TARŁO - I ETAP

W	dniu	23	 lutego	2021	r.	Gmina	Niedźwiada	podpisała	z	Samo-
rządem	 Województwa	 Lubelskiego	 umowę	 o	 dofinansowanie	
projektu	pt.:	 „Budowa	kanalizacji	sanitarnej	w	miejscowości	Tar-
ło	 –	 I	 etap”.	 W	 odpowiedzi	 na	 ogłoszony	 nabór	 złożony	 został	
wniosek	na	pozostałą	w	ramach	limitu	kwotę	dofinansowania	tj.	
682 088,00 zł	na	budowę	części	kanalizacji	sanitarnej	w	Tarle.	Od-
biór	zadania	odbył	się	w	dniu	21	października	2021	r.	Całkowita	
wartość	zadania	wyniosła	1 308 231,52 zł,	wkład	gminy	wyniósł	
3 621,18 zł	a	środki	zewnętrzne	wyniosły	1 304 610,34 zł.

Głównym	celem	projektu	było	uporządkowanie	gospodarki	ściekowej	w	miejscowości	Tarło	zwłaszcza	wyeliminowanie	
nieszczelności	i	niekontrolowanych	przecieków	ścieków	do	gruntu	będących	skutkiem	ich	dotychczasowego	gromadze-
nia	w	zbiornikach	bezodpływowych.	Ochrona	gleby	i	powietrza	na	terenie	gminy,	które	w	zasadniczy	sposób	oddziałują	
na	otoczenie.	Rozwój	 i	poprawa	infrastruktury	wiejskiej.	Poprawa	jakości	życia	mieszkańców.	Na	skanalizowanie	po-
zostałej	części	miejscowości	Tarło	Gmina	pozyskała	już	środki	z	Rządowego	Funduszu	Inwestycji	Lokalnych	w	kwocie	
2	000	000,00	zł.	W	dniu	8	grudnia	2021	r.	został	ogłoszony	przetarg	na	drugą	część	kanalizacji	sanitarnej	w	miejsco-
wości	Tarło.

 BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ W MIEJSCOWOŚCIACH 
GÓRKA LUBARTOWSKA I KLEMENTYNÓW

Skanalizowanie	 tych	miejscowości	 jest	
kolejnym	etapem	wykonanego	w	2011	
r.	projektu	„Budowa	kanalizacji	sanitar-
nej	 w	 obrębie	 aglomeracji	 Niedźwia-
da”.	Do	aglomeracji	oprócz	Niedźwiady,	
Niedźwiady-Kolonii	 i	 Brzeźnicy	 Leśnej	
wchodzą	 również	 Górka	 Lubartowska	
i	 Klementynów.	Projekt	 otrzymał	 dofi-
nansowanie	 z	 Regionalnego	Programu	
Operacyjnego	Województwa	Lubelskie-
go.	Przetarg	na	wykonanie	zadania	został	ogłoszony	3	stycznia	2020	r.,	w	którym	wyłoniono	wykonawcę:	Przedsię-
biorstwo	Budowlane	„BUDOMONT”	Spółka	z	o.	o.	z	siedzibą	w	Rzeszowie.	Umowę	na	realizację	zadania	podpisano	25	
lutego	2020	r.	Roboty	rozpoczęły	się	wiosną	2020	r.	i	trwały	do	5	listopada	2021	r.	Całkowita	wartość	zadania	wyniosła	
3 624 524,72 zł,	wkład	Gminy	wyniósł	774 488,92 zł	a	środki	zewnętrzne	wyniosły	2 850 035,80 zł. Jest	to	najdroż-
sza	inwestycja	gminna	w	ostatnich	latach.	Jej	realizacja	to	wybudowanie	około	14	km	sieci	kanalizacyjnej	w	technologii	
grawitacyjnej	wraz	z	przyłączami,	czterema	przepompowniami	i	podłączeniem	do	oczyszczalni	ścieków	w	Tarle.	Po	wy-
budowaniu	tej	części	sieci	kanalizacyjnej	procent	skanalizowania	gminy	wzrósł	z	18%	do	ponad	30%.

Wyremontowane drogi w Górce Lubartowskiej po 
wykonaniu budowy sieci kanalizacyjnej
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 MODERNIZACJA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W TARLE

W	ramach	pierwszego	naboru	o	dofinansowanie	z	Rządo-
wego	Funduszu	Polski	Ład:	Program	Inwestycji	Strategicz-
nych	w	dniu	13	sierpnia	2021	r.	złożony	został	wniosek	na	
zadanie	„Modernizacja	 i	 rozbudowa	oczyszczalni	ścieków	
w	Tarle”.	W	dniu	25	października	2021	r.	ukazały	się	wyniki	
naboru,	w	którym	Gmina	Niedźwiada	otrzyma	dofinanso-
wanie	w	kwocie	3 250 000,00 zł. W	ramach	zadania	zo-
staną	wykonane	następujące	prace:
•	 wyposażenie	 i	 uzbrojenie	 istniejącego	 pustego	 reak-

tora	biologicznego,	
•	 modernizacja	 mechanicznego	 oczyszczania	 stacji	

zlewnej	ścieków	i	zbiornika	osadu	nadmiernego,
•	 rozbudowa	 gospodarki	 osadem	 w	 postaci	 płyty	 do	

składania	osadu,
•	 wykonanie	sterowania	technologią,
•	 fotowoltaiczne	zasilanie,
•	 modernizacja	wentylacji	budynku	reaktora,
•	 budowa	dwóch	hal	dla	sprzętu	do	gospodarki	wodno-ściekowej,
•	 modernizacja	bramy	wjazdowej	sprzętu	ciężkiego,
•	 rozbudowa	placu	manewrowego	oraz	ogrodzenia.

Planowany	termin	realizacji	zadania	to	rok	2022.

INWESTYCJE POZOSTAŁE

 ZAKUP CIĄGNIKA

W	lipcu	2021	r.	do	Urzędu	Gminy	Niedźwiada	dostarczony	został	fabrycz-
nie	nowy	 ciągnik	 rolniczy,	 który	 kupiony	 został	 na	potrzeby	 samorządu	
z	myślą	 o	 solidnym	 odśnieżaniu	 dróg	 gminnych	 zimą	 i	 dbaniu	 o	 zieleń	
przydrożną	latem.	To	pojazd	marki	Kubota	o	mocy	133,4	KM,	z	silnikiem	
wysokoprężnym	turbodoładowanym	o	pojemności	6124	cm3,	z	rotacyjną	
pompą	wtryskową,	podnośnikiem	hydrauliczny	o	udźwigu	4400	kg,	wy-
posażony	w	TUZ	sterowany	joystickiem	z	dodatkową	parą	wyjść	z	przo-
du.	Całkowity	koszt	zakupu	to	kwota	358 136,22 zł,	która	pokryta	będzie	
środkami	z	budżetu	gminy	w	ramach	umowy	 leasingowej.	Obsługę	od-
śnieżania	i	koszenia	będą	prowadzić	pracownicy	Urzędu	Gminy.	

Wyremontowane drogi w Górce Lubartowskiej po wykonaniu budowy sieci kanalizacyjnej

Projekt oczyszczalni



Zakupiono	również	pług	do	odśnieżania	i	kosiarkę	do	nowego	ciągnika	Kubota.

W	posiadaniu	gminy	znajduje	się	także	nowy	Citroen	Jumper.	

ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII W GMINIE NIEDŹWIADA
Wniosek	 o	 dofinansowanie	 projektu	 „Odnawialne	
źródła	energii	w	Gminie	Niedźwiada”	w	ramach	nabo-
ru	dotyczącego	Działania	4.1	Wsparcie	wykorzystania	
OZE	 Regionalnego	 Programu	 Operacyjnego	 Woje-
wództwa	Lubelskiego	na	 lata	2014-2020	w	ramach	
Regionalnego	Programu	Operacyjnego	Województwa	
Lubelskiego	 na	 lata	 2014	 -2020	 został	 złożony	 30	
września	2019	r.	W	dniu	28	października	2021	r.	Gmina	
Niedźwiada	podpisała	umowę	z	Województwem	Lu-
belskim	na	jego	dofinansowanie. 	Całkowita	wartość	
projektu	to	kwota 6 164 940,00 zł	z	czego	dofinan-
sowanie	z	Funduszy	Europejskich	to	3 495 285,00 zł. 
W	ramach	projektu	wykonany	zostanie	na	budynkach	
należących	 do	mieszkańców	montaż	 instalacji	 foto-

woltaicznych	oraz	instalacji	solarnych	2	i	3	panelowych.	Przewidywany	termin	realizacji	zadania	to	rok	2022.
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W	2021	r.	zostały	zakupione	dwa	gimbusy	na	potrzeby	
dowozu	uczniów	do	szkół.

28	grudnia	nastąpiło	przejęcie	pojazdu	SLKw		
Volkswagen	T5	wraz	z	przyczepą	towarową.		
Został	on	pozyskany	z	KP	PSP	w	Lubartowie.



KULTURA I SPORT

 11 MARCA 2021 R. DZIEŃ SOŁTYSA

Z	okazji	Dnia	Sołtysa	Wójt	Gminy	Niedźwiada	Marek	Kubik	podziękował	sołtysom	za	wykonywaną	pracę	 i	za	ogrom	
zaangażowania	na	rzecz	społeczności	gminy.	Życzymy	dalszych	sukcesów,	wytrwałości	w	tej	trudnej,	społecznej	pracy,	
satysfakcji	z	wykonywania	codziennych	obowiązków,	przyjaznych	relacji	z	mieszkańcami	oraz	wszelkiej	pomyślności.	
Z	racji	swojego	święta	sołtysi	otrzymali	nagrody	i	stroiki	świąteczne.	

 TWOJA KREW RATUJE ŻYCIE

W	niedzielę	18	kwietnia	2021	r.,	na	placu	przy	budynku	Urzędu	Gminy	Niedźwiada	
odbyła	się	trzecia	akcja	poboru	krwi	zakończona	sukcesem.	21	rejestracji,	20	osób	od-
dało	krew,	w	tym	4	osoby	pierwszy	raz.	Bardzo	dziękujemy	Panu	Jarosławowi	Krupka,	
całemu	Personelowi	Medycznemu	biorącemu	udział	w	akcji,	Paniom	z	Koła	Gospodyń	
Wiejskich	z	Brzeźnicy	Leśnej	za	przygotowanie	pięknego	tortu	i	innych	słodkości,	oraz	
Strażakom	OSP	Niedźwiada.	

 DZIEŃ DZIECKA

Z	 okazji	 Dnia	 Dziecka	
Wójt	 Gminy	 Niedźwiada	
Pan	 Marek	 Kubik	 zrobił	
dzieciom	niespodziankę.

To	 była	 wyjątkowa	 nie-
spodzianka	 dla	 dzieci.	
Wójt	 Gminy	 Niedźwia-
da	 wraz	 z	 sekretarzem	
gminy	 Panią	 Małgorzatą	
Jaksim	 i	 kierownikiem	

Ośrodka	Pomocy	Społecznej	Panią	 Iwoną	Cholewa	odwiedził	 szkoły	 podstawowe	 i	 przedszkola	wręczając	 dzieciom	
prezenty:	maskotki	i	książki.	Radości	było,	co	niemiara.

Pluszaki:	Pszczółka	Pola,	Zajączek	Zuzia,	Lisek	Lucuś	oraz	książki	”Słodziaki”	zostały	pozyskane	w	ramach	współpracy	
Ośrodka	Pomocy	Społecznej	w	Niedźwiadzie	z	Polskim	Czerwonym	Krzyżem	Oddział	Okręgowy	w	Lublinie.	
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 WIZYTA PREMIERA MATEUSZA MORAWIECKIEGO

W	poniedziałek	21	czerwca	2021	r.	z	roboczą	wizytą	na	Lubelsz-
czyźnie	przebywał	Premier	Mateusz	Morawiecki.	Premier	odwie-
dził	między	innymi	jedyną	w	Unii	Europejskiej	kopalnię	bursztynu	
i	glaukonitu.

W	2021	r.	kopalnia	wydobyła	17,4	ton	bursztynu	i	15,75	ton	glau-
konitu.	 Glaukonit	 to	 minerał,	 który	 może	 mieć	 bardzo	 szerokie	
zastosowanie	w	 przemyśle	 nawozowym.	Może	 zawierać	 do	 60	
pierwiastków	 i	 nawet	 do	 30	minerałów.	 Poza	 tym	 rozkłada	 się	
w	ziemi	bardzo	powoli,	więc	korzenie	roślin	nie	są	narażone	na	po-
rażenie	jak	przy	nawozach	sztucznych.	Jest	całkowicie	bezpieczny	
w	użyciu.

Wójt	 Marek	 Kubik	 ma	 nadzieję,	 że	 na	 sąsiadujących	 z	 kopalnią	
150	hektarach,	 które	 są	własnością	 samorządu	wojewódzkiego	
i	 dodatkowych	 kilkudziesięciu	 hektarach	 do	 zagospodarowania,	
oprócz	 górnictwa	 rozwinie	 się	 również	 przemysł	 przetwórczy.	
Pragnie	stworzyć	tu	strefę	inwestycyjną,	która	zostanie	umiejsco-
wiona	pomiędzy	drogą	nr	815	a	przyszłą	Via	Carpatią,	czyli	eks-
presową	trasą	S19.	Inwestycje	takie	jak	ta	tutaj,	wspierane	przez	
samorządy,	mogą	służyć	temu,	aby	stworzyć	nowe	strefy	rozwoju	
i	miejsca	pracy,	a	droga	S19	Via	Carpatia	zapewne	takie	perspek-
tywy	będzie	stwarzać.

 VI RAJD ROWEROWY PO GMINIE NIEDŹWIADA

27	czerwca	2021	r.	odbył	się	VI	Rajd	Rowerowy	po	gminie	Niedźwia-
da,	którego	organizatorem	był	Wójt	Gminy	Niedźwiada	Marek	Kubik,	
Koło	 Gospodyń	Wiejskich	 z	miejscowości	 Pałecznica-Kolonia	 oraz	
Radny	Gminy	Emil	Matyjaszczyk.

Cel	jaki	przyświecał	organizatorom	–	czyli	popularyzacja	aktywnego	
wypoczynku,	upowszechnianie	jazdy	rowerem	jako	formy	rekreacji,	
integracja	społeczności	lokalnej	–	został	osiągnięty.	

Trasa	 rajdu	 prowadziła	 po	 miejscowościach	 naszej	 gminy.	 Pogo-
da	 dopisała,	 co	 niewątpliwie	 zachęciło	 całe	 rodziny	 do	 wspólnej	
przejażdżki.	Uczestnicy	pokonali	 trasę	 rajdu	w	koszulkach	specjal-
nie	przygotowanych	na	tę	okazję.	Rajd	rowerowy	po	trasach	naszej	
gminy,	z	roku	na	rok	cieszy	się	coraz	większą	popularnością,	obser-
wujemy	 stały	wzrost	 sympatyków	dwóch	 kółek.	W	 rajdzie	wzięło	
udział	ok	750	uczestników.

Wszyscy,	choć	zmęczeni,	szczęśliwie	dotarli	do	mety	w	Pałecznicy-
-Kolonii.	Nad	bezpieczeństwem	uczestników	na	całej	trasie	czuwali	
strażacy	oraz	policja.	Szczególne	podziękowania	kierujemy	do	Pań	
z	Kół	Gospodyń	Wiejskich	z	miejscowości	Pałecznica-Kolonia	i	Tar-
ło-Kolonia.	Dzięki	nim	mogliśmy	się	cieszyć	przepysznymi	przeką-
skami,	 słodkościami	 i	 napojami.	 Po	 ukończonym	 rajdzie	 wszyscy	
mogli	się	posilić	grochówką	i	kiełbaskami	na	gorąco.	Na	mecie	rajdu	
czekało	także	wiele	atrakcji.	Dużą	popularnością	wśród	uczestników	
cieszyła	się	fotobudka	w	postaci	Magicznego	Lustra.	Dzieci	weso-
ło	bawiły	się	na	dmuchanych	zjeżdżalniach.	Kolejną	przygotowaną	
atrakcją	 był	 program	 animacyjny,	 gry	 i	 konkurencje	 indywidualne	
i	rodzinne	–	jednym	słowem	zabawy,	które	angażowały	całe	rodzi-
ny.	Wszyscy	otrzymali	nagrody	pocieszenia	oraz	pyszne	lody	ufun-
dowane	przez	sponsorów.	
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Ciekawą	 i	 nową	 atrakcją,	 która	 odbyła	 się	
pierwszy	raz	był	pokaz	mieszanych	sztuk	walk.	
Gwiazdą	 był	 mieszkaniec	 naszej	 gminy	 Kry-
stian	Olszta,	Mistrz	Europy	MMA	2019,	który	
wraz	z	kolegami	zaprezentował	swoje	umiejęt-
ności.	Krystian	rozruszał	uczestników	imprezy,	
włączając	 ich	 w	 pokaz	 i	 prezentując	 techniki	
walki.

Tradycyjnie	 najbardziej	 wyczekiwanym	 punk-
tem	programu	było	losowanie	nagród.	Nagrodą	
główną	w	tym	roku	były	trzy	rowery.	Poza	na-
grodami	głównymi	było	wiele	 licznych	nagród	
rzeczowych	w	postaci	akcesoriów	rowerowych,	
tj.:	liczniki	rowerowe,	oświetlenie,	kaski,	bidony,	
zapięcia	i	wiele	innych.	W	losowaniu	brali	udział	
wszyscy	uczestnicy	rajdu	z	terenu	naszej	gmi-
ny,	którzy	pokonali	całą	trasę	i	wrzucili	do	urny	
konkursowej	 kupon,	 opatrzony	 pieczątkami	
z	punktów	kontrolnych	zlokalizowanych	na	tra-
sie	lub	wzięli	udział	w	Akcji	Poboru	Krwi	orga-
nizowanej	w	trakcie	trwania	rajdu	przez	RCKiK	
w	Lublinie.

W	 punkcie	 krwiodawstwa	 zarejestrowało	 się	
35	osób,	krew	oddało	27,	z	czego	8	osób	po	raz	
pierwszy,	a	udało	się	zebrać	12,15	litrów	krwi.
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OSTATNIE POŻEGNANIE ANDRZEJA PYŁY
19	sierpnia	2021	r.	pożegnaliśmy	naszego	kolegę	Andrzeja	Pyłę.	Andrzej	zmarł	nagle	
16	sierpnia.	Przez	wiele	lat	z	dużym	oddaniem	poświęcał	się	pracy	oraz	sprawom	na-
szej	gminy,	był	aktywnym	strażakiem	ochotnikiem.	Z	racji	wykonywanych	zadań,	moż-
na	powiedzieć,	że	na	terenie	gminy	mało	jest	osób,	które	go	nie	znały.

W	ostatniej	drodze	oprócz	rodziny	i	najbliższych	przyjaciół	towarzyszyli	mu	pracownicy	
Urzędu	Gminy,	Ośrodka	Pomocy	Społecznej,	Gminnej	Biblioteki	Publicznej,	Druhowie	
strażacy	z	jednostek	OSP,	oraz	wielu	mieszkańców	gminy.

Cześć	jego	pamięci.

JUBILEUSZE URODZIN
W	miesiącu	 sierpniu	 2021	 r.	 świętowaliśmy	 dwa	 jubileusze:	 101	 rocznicy	 urodzin	 Pani	 Karoliny	 Kubik	 zamieszkałej		
w	miejscowości	Zabiele	i	100	rocznicy	urodzin	Pani	Seweryny	Szczepaniak	zamieszkałej	w	miejscowości	Górka	Lubar-
towska.	Niewielu	ludziom	dane	jest	świętować	tak	piękne	Jubileusze.	Takie	rocznice	urodzin	oznaczają	cały	wiek	wy-
pełniony	codzienną	pracą,	małymi	i	większymi	radościami,	nieraz	smutkiem	i	zawsze	troską	o	najbliższych.	Jubileusze	
setnych	urodzin	to	przeżyte	wielkie	wydarzenia	światowe,	małe	problemy	lokalne	i	najbliższe	sercu	sprawy	rodzinne.	
To	także	wspomnienia	z	dzieciństwa,	okresu	dorastania	i	dorosłych	lat	spędzonych	z	mężem,	dziećmi,	rodziną.	Jubileusz	
urodzin	to	odtworzenie	obrazów	życia,	uczuć	i	myśli. Niewielu	ludziom	los	dał	możliwość	objąć	jednym	życiem	tak	wiele	
wydarzeń	przeżytego	wieku.

W	dniu	7	sierpnia	2021	r.	swoje	101	urodziny	świętowała	najstarsza	mieszkanka	Gminy	Niedźwiada	Pani	Karolina	Kubik	
zamieszkała	w	miejscowości	Zabiele.	Szanowną	Jubilatkę	w	dniu	101	rocznicy	urodzin	odwiedził	Wójt	Gminy	Niedź-
wiada	Marek	Kubik,	a	zarazem	wnuk	Jubilatki,	Radny	miejscowości	Zabiele	Jan	Pękala	i	Radny	miejscowości	Brzeźnica	
Książęca	Bogdan	Piesta	oraz	pracownicy	urzędu.	W	dniu	Jubileuszu	obecna	była	rodzina	Jubilatki.	Przedstawiciele	władz	
samorządowych	składając	życzenia	Pani	Karolinie	skierowali	wiele	ciepłych	słów	i	życzeń	w	imieniu	samorządu	i	miesz-
kańców	gminy	wręczając	Jubilatce	kwiaty	i	upominki.	Były	wyrazy	uznania,	podziwu	oraz	podziękowania	za	wszelkie	
trudy	przeżytego	wieku.	Spotkanie	jubileuszowe	przebiegało	w	miłej	rodzinnej	atmosferze	z	symboliczną	lampką	szam-
pana,	urodzinowym	tortem	i	odśpiewanym	gromkim	200	lat.	

Pani	Karolina	urodziła	się	7	sierpnia	1920	r.	w	miej-
scowości	 Jamy.	Wychowała	trzech	synów	i	doczeka-
ła	 się	 8	 wnuków	 i	 7	 prawnuków.	 Jubilatka	 pomimo	
upływu	lat	nadal	cieszy	się	dobrym	zdrowiem,	pogo-
dą	ducha	 i	dobrą	pamięcią.	Pani	Karolina	 jest	samo-
dzielna	 i	 nadal	 realizuje	 swoje	 zamiłowanie	 czytania	
książek,	interesuje	się	sytuacją	polityczną	w	kraju	i	na	
świecie	oraz	w	miarę	możliwości	stara	się	uczestni-
czyć	w	życiu	swojej	 rodziny,	która	na	co	dzień	darzy	
Jubilatkę	 pomocą,	wsparciem	 i	 troską.	 Pani	 Karolina	
pomimo	 swojego	 zacnego	 wieku,	 cieszy	 się	 dobrą	
formą	i	bardzo	lubi	przebywać	w	towarzystwie	innych	
osób,	a	humor	dopisuje	jej	każdego	dnia.	Zapewne	siła	
pasji,	miłość	i	szacunek	najbliższych	pozwoli	Pani	Ka-
rolinie	doczekać	kolejnych	tak	pięknych	Jubileuszy.

Pani	 Karolino	 jeszcze	 raz	 gratulujemy	 tak	 pięknego	
jubileuszu	 i	 życzymy	 na	 kolejne	 lata	 dużo	 zdrowia,	
cierpliwości	w	zmaganiu	się	z	wszelkimi	niedogodno-
ściami	 dnia	 codziennego	przy	wsparciu	 najbliższych,	
pomyślności	i	optymizmu	oraz	jeszcze	wielu	lat	zasłu-
żonego	odpoczynku	w	cieple	rodzinnego	klimatu.
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W	dniu	 12	 sierpnia	 2021	 r.	 setną	 rocznicę	 urodzin	 obchodziła	
Pani	 Seweryna	 Szczepaniak	 zamieszkała	w	miejscowości	 Gór-
ka	Lubartowska.	Z	tej	okazji	Szanowną	Jubilatkę	odwiedził	Wójt	
Gminy	Niedźwiada	Marek	Kubik,	Radny	miejscowości	Górka	Lu-
bartowska	Marek	Wróbel,	Sołtys	miejscowości	Górka	Lubartow-
ska	Krzysztof	Walenciuk	oraz	pracownik	urzędu	Grażyna	Sobich.	
W	tak	ważnym	dniu	dla	Jubilatki	obecna	była	jej	rodzina,	która	na	
co	dzień	opiekowała	się	Jubilatką	i	darzyła	wsparciem.	Przybycie	
gości	 i	 rodziny	w	dniu	setnych	urodzin	było	dla	Pani	Seweryny	
wielkim	przeżyciem	 i	miłym	zaskoczeniem.	Wójt	Gminy	Niedź-
wiada	Marek	Kubik	w	imieniu	władz	samorządowych	i	wszyst-
kich	mieszkańców	gminy	złożył	 Jubilatce	najserdeczniejsze	ży-
czenia,	wszelkiej	pomyślności,	pogody	ducha,	kolejnych	lat	życia	
w	 jak	najlepszym	zdrowiu	oraz	przekazał	 Jubilatce	 list	gratula-

cyjny	od	Prezesa	Rady	Ministrów	Rzeczypospolitej	Polskiej	Pana	Mateusza	Morawieckiego.	Przybyli	goście	wręczyli	
Jubilatce	kwiaty	i	upominki.	W	tak	ważnym	dniu	również	nie	mogło	zabraknąć	gromkiego	200	lat,	urodzinowego	tortu	
i	toastu	symboliczną	lampką	szampana.	Były	słowa	uznania	i	podziwu	dla	Jubilatki	z	okazji	przeżytego	wieku	100	lat,	
który	był	wypełniony	codzienną	pracą	i	troską	o	rodzinę.	Serdeczne	życzenia	i	wizyta	licznych	gości	wywołały	radość	
i	wzruszenie	na	twarzy	Jubilatki,	która	kilkakrotnie	podkreślała	jak	bardzo	cieszy	się	z	odwiedzin.

Pani	Seweryna	urodziła	się	12	sierpnia	1921	r.	w	Leszkowicach	wychowała	2	córki	i	doczekała	się	7	wnuków,	6	pra-
wnuków	i	6	praprawnuków.	Uroczystość	jubileuszowa	Pani	Seweryny	przebiegała	w	miłej	rodzinnej	atmosferze	i	była	
okazją	do	rodzinnych	wspomnień	z	lat	młodości	Jubilatki.	Z	opowieści	córek	wynikało,	że	Pani	Seweryna	będąc	jeszcze	
niedawno	w	pełni	sił	była	osobą	chętną	do	pomocy.	Lubiła	dbać	o	otoczenie	wokół	domu	sadziła	i	pielęgnowała	kwiaty	
oraz	rośliny	ogrodowe.	Jubilatka	otoczona	była	troską,	szacunkiem	i	miłością	rodziny.	Pani	Seweryna	była	osobą	cierpli-
wą,	spokojną	i	pogodną	z	pozytywną	energią	życiową,	którą	roztaczała	wokół	siebie.		Wiele	w	życiu	przeżyła	i	na	własne	
oczy	widziała	zmiany	zachodzące	na	świecie,	kraju,	naszym	regionie	na	przestrzeni	wieku.	Z	pewnością	była	dumna	
myśląc	o	swoim	życiu,	które	było	skarbnicą	doświadczeń	dla	kilku	pokoleń	Polaków.

Pani	Seweryna	zmarła	w	październiku	2021	r.	Serdecznie	współczujemy	rodzinie	straty	bliskiej	osoby.

KOLONIE Z UKS NIEDŹWIADA
Uczniowski	 Klub	 Sportowy	 ,,Dystans”	 Niedźwiada	 wraz		
z	 Funduszem	 Składkowym	 Ubezpieczeń	 Społecznych		
Rolników,	z	roku	na	rok	organizuje	atrakcyjne	zimowiska,	
półkolonie	 i	kolonie	 letnie	dla	dzieci	 i	młodzieży	z	naszej	
Gminy.	W	2021	r.	dzieci	rolników	w	ramach	półkolonii	mo-
gły	pojechać	do	Zamościa,	Bałtowa,	Kazimierza	nad	Wisłą,	
odwiedzić	„Magiczne	Ogrody”	koło	Janowca,	„Farmę	Iluzji”	
w	 Trojanowie,	 skorzystać	 z	 atrakcji	 „Słonecznego	Wrot-
kowa”	w	Lublinie	jak	również	organizowane	były	wyjazdy	
nad	jeziora:	Firlej,	Białkę	i	Jedlankę.	Półkolonie	ze	względu	
na	duże	zainteresowanie	przeprowadzone	były	w	dwóch	
turnusach:	pierwszy	rozpoczął	się	5	lipca	a	zakończył	się	
14	 lipca,	 drugi	 19	 sierpnia	 trwał	 do	 28	 sierpnia	 2021r.	
Ogólnie	 udział	 wzięło	 120	 uczestników.	 Podsumowanie	
półkolonii	odbywało	się	ostatniego	dnia	podczas	wyjazdu	
do	Firleja,	gdzie	na	uczestników	czekały	gry	i	zabawy	oraz	
liczne	konkursy	z	nagrodami	ufundowanymi	przez	KRUS	
Lubartów.	 Dla	 nieco	 starszych	 dzieci	 Klub	 zorganizował	
trzy	wakacyjne	wyjazdy:	od	10	lipca	do	18	lipca	i	7	sierp-
nia	do	15	sierpnia	do	Białego	Dunajca	koło	Zakopanego	
oraz	w	sierpniu	do	Władysławowa	nad	polskim	morzem.		
W	 górach	 dzieci	 mogły	 wjechać	 kolejką	 na	 Gubałówkę,		
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Butorowy	Wierch	 oraz	 zwiedzić	 Dolinę	 Kościeliską	 czy	 Gęsią	
Szyję.	Organizowane	były	również	wycieczki	nad	Morskie	Oko	
i	Dolinę	Pięciu	Stawów.	Uczestniczy	również	przebywali	na	ba-
senach	termalnych	w	Szaflarach,	aquapark	w	Zakopanym.	Jed-
ną	z	większych	atrakcji	był	Spływ	Dunajcem.	W	2021	r.	spływ	
odbywał	się	nie	jak	w	poprzednich	latach	tratwami	tylko	ponto-
nami	co	dla	uczestników	okazało	się	większą	atrakcją.	Najwięk-
szą	atrakcją	dla	 dzieci	 była	 jednak	wycieczka	do	Energylandii		
w	Zatorze.	Wieczorami	uczestnikom	kolonii	czas	umilały	spo-
tkania	 z	 folklorem	 góralskim,	 gry	 i	 zabawy	 rekreacyjne	 oraz	
spotkania	świetlicowe	czy	dyskoteki.	Kolonie	nad	morzem	rów-
nież	 cieszyły	 się	 dużą	 popularnością.	Na	 dzieci	 czekało	wiele	
atrakcji,	 jak	 na	 przykład:	wycieczka	 do	 Trójmiasta,	wyjazd	 do	
Parku	 Jurajskiego	 w	 Łebie,	 zwiedzanie	 Pucka	 czy	 Cetniewa,	
gdzie	 znajduje	 się	 Centralny	 Ośrodek	 Przygotowań	 Olimpij-
skich,	no	i	oczywiście	plażowanie	i	kąpiele	morskie,	gry,	zabawy	
oraz	dyskoteki.	Z	roku	na	rok	kolonie	cieszą	się	niesłabnącą	po-
pularnością	a	organizatorzy	wyjazdów	Pan	Mariusz	Baranow-
ski	i	Pan	Arkadiusz	Greguła	już	planują	kolejne	wyjazdy.	

DOŻYNKI GMINNE 2021

22	 sierpnia	 2021	 r.	 Mieszkańcy	 Gminy	
Niedźwiada	 świętowali	 dożynki,	 które	
rozpoczęły	 się	 Dziękczynną	 Mszą	 Świę-
tą	w	intencji	rolników	za	 ich	ciężką	pracę	
i	 zebrane	 plony,	 sprawowaną	 przez	 pro-
boszcza	 miejscowej	 parafii	 ks.	 Dariusza	
Kobiałkę.	We	mszy	św.	uczestniczyli	zaproszeni	goście	i	mieszkańcy	gminy.	Koła	Gospodyń	Wiejskich	zaprezentowały	
piękne	wieńce	dożynkowe	z	zebranych	w	tym	roku	zbóż,	ziół,	kwiatów	i	owoców.	Zwieńczeniem	mszy	św.	było	poświę-
cenie	wieńców.

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY NIEDŹWIADA - MAJ 2023 R. | 17

KULTURA I  SPORT



Po	mszy	świętej	korowód	z	wieńcami	prowadzony	przez	starostów	dożynek	przy	muzyce	Orkiestry	Dętej	Ochotniczej	
Straży	Pożarnej	z	Lubartowa	przemaszerował	prowadzony	27	Wołyńską	Dywizją	Piechoty	AK	na	boisko	przy	Szkole	
Podstawowej	by	 tam	kontynuować	dalszą	część	uroczystości.	Po	oficjalnym	otwarciu	 i	przywitaniu	zebranych	gości	
przez	Wójta	Gminy	-	Marka	Kubika,	starostowie	dożynek	Państwo	Aneta	i	Adam	Kobielarz	–	młodzi	rolnicy	z	Brzeźnicy	
Książęcej	kultywując	ludowy	zwyczaj	na	ręce	gospodarza	dożynek	Wójta	Gminy	przekazali	chleb	wypieczony	z	tego-
rocznych	zbóż.	Dożynkowym	chlebem	częstowano	zebranych	podczas	uroczystości.

W	okolicznościowych	wystąpieniach	głos	zabrali:	Wójt	Gminy	-	Marek	Kubik,	
w	imieniu	Ministra	Edukacji	i	Nauki	Przemysława	Czarnka	głos	zabrała	Pani	
Małgorzata	Niedziela,	Starosta	Powiatu	Lubartowskiego	–	Ewa	Zybała	i	Rad-
na	Powiatu	Lubartowskiego	-	Izabela	Czerska,	list	Marszałka	Województwa	
Lubelskiego	Jarosława	Stawiarskiego	odczytał	Pan	Tomasz	Marzęda	Wicedy-
rektor	w	Urzędzie	Marszałkowskim	Województwa	Lubelskiego,	Przewodni-
czący	Rady	Powiatu	Lubartowskiego.

W	czasie	trwania	dożynek	odbył	się	konkurs	wieńców	dożynkowych	-	przy-
znano	12	nagród	w	wysokości	600	zł	dla:	KGW	z	Berejowa,	KGW	„Brzeźni-

czanki”	z	Brzeźnicy	Bychawskiej,	KGW	z	Brzeźnicy	Bychawskiej	Kolonii,	KGW	z	Brzeźnicy	Książęcej,	KGW	z	Brzeźnicy	
Leśnej,	KGW	„Górczanki”	z	Górki	Lubartowskiej,	KGW	z	Niedźwiady,	KGW	„Pałecnianki”	z	Pałecznicy,	KGW	z	Pałecznicy	
Kolonii,	KGW	„Tarłowianki”	z	Tarła,	KGW	z	Zabiela	i	zespołu	„Zabielanki”	z	Zabiela	Kolonii.

Wyróżnienie	w	kategorii	wieńców	tradycyjnych	i	dodatkową	nagrodę	w	wysokości	100	zł	otrzymało	KGW	„Brzeźniczan-
ki”	z	Brzeźnicy	Bychawskiej.	Wyróżnienie	w	kategorii	wieńców	współczesnych	i	dodatkową	nagrodę	w	wysokości	100	
zł	otrzymało	Koło	Gospodyń	Wiejskich	z	Berejowa.	

Pierwszy	 raz	na	 tegorocznych	dożynkach	Wójt	Gminy	Niedźwiada	Marek	Kubik	wraz	 z	dyrektorami	poszczególnych	
szkół	wręczył	dyplomy,	nagrody	pieniężne	(300	zł)	i	pamiątkowe	statuetki	za	najlepiej	napisane	egzaminy	ósmoklasisty	
w	roku	szkolnym	2020/2021	otrzymali:
•	 Dominika	Bajdak	-	Szkoła	Podstawowa	w	Brzeźnicy	Bychawskiej,
•	 Bartosz	Bogusz	-	Szkoła	Podstawowa	w	Tarle.
•	 Amelia	Dawidek	-	Szkoła	Podstawowa	w	Górce	Lubartowskiej,
•	 Hubert	Pydyś	-	Szkoła	Podstawowa	w	Niedźwiadzie,
•	 Łukasz	Szczepaniak	-	Szkoła	Podstawowa	w	Brzeźnicy	Książęcej,
•	 Kornelia	Telepska	-	Szkoła	Podstawowa	w	Pałecznicy,
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Dodatkowa	nagroda	pieniężna	(500	zł)	i	statuetka	powędrowała	do	Dominiki	Bajdak,	która	egzamin	ósmoklasisty	napi-
sała	najlepiej	w	całej	gminie.

Wychowanek	MKS	Lubartów	Krystian	Olszta,	który	dzięki	swo-
im	 sukcesom	 promuje	 gminę	 Niedźwiada	 otrzymał	 podczas	
niedzielnych	dożynek	nagrodę	pieniężną	w	kwocie	1.000	zł.	Za-
prezentował	również	w	trakcie	trwania	dożynek	swoje	umiejęt-
ności	na	pokazie	sztuk	walki	MMA,	w	których	wziął	udział	Wójt	
Marek	Kubik.

Następnym	punktem	obrzędu	była	część	artystyczna,	którą	roz-
poczęły	występy	zespołów	śpiewaczych	z	terenu	gminy.

W	czasie	trwania	uroczystości	zaszczycili	nas	swoją	obecnością	
specjalni	goście	a	byli	to	Wiceminister	Finansów	Piotr	Patkow-
ski,	Wiceminister	Rozwoju	 i	Technologii	Olga	Semeniuk	 i	poseł	
na	sejm	Jan	Kanthak,	którzy	wraz	z	Wójtem	Markiem	Kubikiem	
wręczyli	dyplomy	i	nagrody	Zespołom	Śpiewaczym	i	Kołom	Go-
spodyń	Wiejskich.	

Dużym	zainteresowaniem	cieszył	się	zorganizowany	przez	Pana	
Andrzeja	Mazurka	z	27	Wołyńskiej	Dywizji	Armii	Krajowej,	pokaz	
jazdy	konnej	z	przeszkodami,	kozacki	taniec	z	szablami,	wysta-
wa	broni	palnej,	dynamiczny	pokaz	wojskowy.	Można	było	spró-
bować	swoich	możliwości	na	strzelnicy.

Podczas	trwania	dożynek	zorganizowany	został	II	turniej	sołectw	w	przeciąganiu	liny	o	puchar	Wójta.	Sołectwa	dawały	
z	siebie	wszystko	i	walczyły	dzielnie,	puchar	zdobyło	sołectwo	Niedźwiada	Kolonia.

Na	najmłodszych	uczestników	czekało	wesołe	miasteczko	i	darmowe	atrakcje.	

Smaczną	atrakcją	dożynkową	była	część	gastronomiczna	przy-
gotowana	 i	wystawiona	do	degustacji	 przez	14	Kół	Gospodyń	
Wiejskich	z	terenu	gminy.	Kobiety	z	Kół	zaprezentowały	swoje	
umiejętności	kulinarne	przygotowując	min.	gorące	zupy,	kartacze,	
dania	mięsne	jak:	pasztety,	rolady,	szaszłyki,	kiełbaski,	różnego	
rodzaju	pierogi	i	 inne	smakołyki	mięsno-warzywne.	Na	stoisku	
zorganizowanym	przez	pracowników	Urzędu	Gminy	Niedźwiada	
można	 było	 wypić	 herbatę	 i	 kawę,	 oraz	 poczęstować	 się	
pysznymi	Niedźwiadkami.	Dopełnieniem	smaku	była	 pieczona	
świnia	ufundowana	przez	miejscowych	przedsiębiorców	Trans-
port	Pasażerski	Międzymiastowy	Drogowy	Bogumiła	Daszczyk	
z	Brzeźnicy	Książęcej-Kolonii	oraz	wojskowa	grochówka.

	Ucztowanie	można	było	zakończyć	deserem	w	postaci	pięknie	wyglądających	i	pysznych	ciast.	

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY NIEDŹWIADA - MAJ 2023 R. | 19

KULTURA I  SPORT



Przy	sprzyjającej	pogodzie	wszyscy	miło	
spędzali	czas,	biesiadowanie	umilała	Ka-
pela	Styrta	i	zespół	Kultowi.	

Festyn	dożynkowy	zakończyła	dyskoteka	
pod	gwiazdami.

W	 czasie	 trwania	 dożynek	 prowadzona	
była	 zbiórka	 charytatywna	 dla	 9-letniej	
Magdaleny	chorej	na	schorzenia	neurolo-
giczne.	Magdalena	jest	mieszkanką	gmi-
ny	Niedźwiada.	Zebrane	środki	w	wyso-
kości	 1.100,00	 zł,	 przekazano	 rodzicom	
Magdaleny	zostaną	one	przeznaczone	na	
zakup	sprzętu	pomocniczego.	
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DOŻYNKI POWIATOWE

W	niedzielę	29	sierpnia	2021	r.	w	Firleju	odbyły	się	dożynki	po-
wiatowe.	Naszą	Gminę	reprezentowali:	Zastępca	Wójta	Małgo-
rzata	Jaksim,	Radny	Łukasz	Granat	i	mieszkańcy.

Wieniec	z	Gminy	Niedźwiada	wykonany	przez	Koło	Gospodyń	
Wiejskich	z	Brzeźnicy	Bychawskiej	zdobył	drugie	miejsce	w	ka-
tegorii	wieńców	tradycyjnych.

Panie	z	Koła	Gospodyń	Wiejskich	z	Pałecznicy	–	Kolonii	zadbały	
o	kulinarną	reprezentację	Gminy,	przygotowały	piękne	stoisko,	
na	którym	znalazły	się	wykwintne	i	pyszne	potrawy.

GMINA NIEDŹWIADA NA DOŻYNKACH WOJEWÓDZKICH  
W LUBYCZY KRÓLEWSKIEJ

W	niedzielę	12	września	w	gminie	Lubycza	Królewska	odbyły	się	Dożyn-
ki	Wojewódzkie	organizowane	przez	Województwo	Lubelskie,	Powiat	To-
maszowski,	Stowarzyszenie	Samorządów	Powiatu	Tomaszowskiego	oraz	
Wojewódzki	Ośrodek	Kultury.	Wydarzenie	zostało	objęte	Patronatem	Na-
rodowym	Prezydenta	Rzeczypospolitej	Polskiej	Andrzeja	Dudy	w	Stulecie	
Odzyskania	Niepodległości.	

Naszą	Gminę	reprezentowali:	Wójt	Marek	Kubik,	Zastępca	Wójta	Małgorza-
ta	Jaksim,	Przewodniczący	Rady	Gminy	Tomasz	Wiącek,	radni,	pracownicy	
i	mieszkańcy.	

Z	 rąk	Ministra	 Jacka	 Sasina	 i	Marszałka	Województwa	 Lubelskiego	 Jaro-
sława	Stawiarskiego	Rolnicy	z	terenu	Naszej	Gminy	Państwo	Małgorzata	
i	Marek	Wróbel	otrzymali	odznakę	honorową	 „ZASŁUŻONY	DLA	ROLNIC-
TWA”

Podczas	dożynek	odbył	się	konkurs	wieńców	dożynkowych.	Wieńce	oce-
niane	były	w	dwóch	kategoriach	–	tradycyjne	i	współczesne.	Wieniec	wykonany	przez	Koło	Gospodyń	Wiejskich	z	Bere-
jowa	godnie	reprezentował	Gminę	Niedźwiada	w	kategorii	wieńców	współczesnych.
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Swoje	miejsce	w	trakcie	dożynek	mieli	też	wystawcy	z	własnymi	produktami	regionalnym.	Gminę	reprezentowało	Koła	
Gospodyń	Wiejskich	z	Berejowa.	W	specjalnie	przygotowanym	namiocie	panie	częstowały	chętnych	pysznymi	regional-
nymi	potrawami,	przygotowanymi	specjalnie	na	dożynki.	Z	bogatego	menu	każdy	mógł	wybrać	coś	dla	siebie,	pięknie	
przygotowane	stoisko	cieszyło	się	dużym	powodzeniem.

GMINNY DZIEŃ SENIORA
Zgodnie	z	wieloletnią	tradycją	w	dniu	18	września	2021	r.	został	zorgani-
zowany	XIX	Gminny	Dzień	Seniora.	Uroczystość	odbyła	się	w	hali	sportowo	
–	widowiskowej	przy	Szkole	Podstawowej	im.	Orła	Białego	w	Niedźwiadzie	
Uroczystość	otworzyła	Dyrektor	Szkoły	Pani	Anna	Barczak	witając	Senio-
rów	i	zaproszonych	gości,	a	następnie	głos	zabrał	Wójt	Gminy	Niedźwiada	
Pan	Marek	Kubik,	który	powitał	szczególnie	seniorów	podkreślając,	że	naj-
starsi	mieszkańcy	są	dla	nas	bardzo	ważni.	Ich	mądrość,	wiedza	i	doświad-
czenie	mogą	być	wzorem	i	przykładem	dla	wszystkich	młodszych	pokoleń	
–	jak	cieszyć	się	życiem.	Najstarszą	Seniorką	na	spotkaniu	była	mieszkan-
ka	gminy	licząca	101	lat.	Wójt	podziękował	wszystkim	Seniorom	za	liczną	
obecność.

W	spotkaniu	uczestniczyli	m.in.:	Radna	Powiatu	Lubartowskiego	Pani	Iza-
bela	Czerska,	Zastępca	Wójta	–	Pani	Małgorzata	 Jaksim,	Skarbnik	 -	Pani	
Halina	 Jaksim	Przewodniczący	Rady	Gminy	Tomasz	Wiącek,	Radni	Gminy	
Niedźwiada,	Kierownik	Ośrodka	Pomocy	Społecznej	w	Niedźwiadzie	Pani	
Iwona	Cholewa,	Proboszcz	Parafii	w	Brzeźnicy	Bychawskiej	 ks.	 Grzegorz	
Warchuł,	Dyrektorzy	Szkół	oraz	Sołtysi.

Do	zgromadzonych	Seniorów	Wójt	Gminy	w	imieniu	własnym	i	władz	samorządowych	skierował	życzenia	długich	lat	
życia	w	dobrym	zdrowiu,	pogody	ducha	i	wszelkiej	pomyślności	oraz	zaprosił	wszystkich	obecnych	na	kolejny	XX	Dzień	
Seniora.	

Podczas	Gminnego	Dnia	Seniora	20	par	małżeńskich	z	terenu	gminy	świętowało	Jubileusz	pożycia	małżeńskiego	60	–	
lecia	„Diamentowe	Gody”	i	50	-	lecia	„Złote	Gody”.	Każdy	jubileusz	jest	okazją	do	świętowania,	ale	„Diamentowe	i	Złote	
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Gody”	to	rocznice	niezwykłe,	tak	jak	niezwykli	są	ludzie,	którzy	przeżyli	razem	ponad	pół	wieku.	„Diamentowe	i	Złote	Gody”		
te	rocznice	to	piękne	symbole	miłości	i	wierności	małżonków	to	wiele	lat	nieprzerwanego,	harmonijnego	pożycia	mał-
żeńskiego.	Każda	para	ma	swój	bagaż	doświadczeń	i	niepowtarzalną	historię.	Podczas	jubileuszu	wróciły	wspomnienia	
i	ożyły	obrazy	wspólnie	spędzonych	lat.	Ponad	pół	wieku	trwania	w	związku	małżeńskim	świadczy	o	miłości	rodzinnej,	
wzajemnym	szacunku	i	zrozumieniu.	To	czas	zwykłych,	codziennych	spraw	i	ważnych	momentów.	Czas	radości,	ale	też	
trudnych	chwil,	które	jeszcze	bardziej	umacniają	więzi	rodzinne.	Jubileusz	pożycia	małżeńskiego	to	wyjątkowa	okazja	do	
spojrzenia	na	minione	lata,	dokonania	podsumowań	i	refleksji	nad	trwającym	na	przestrzeni	lat	uczuciem	dwojga	ludzi.	
To	wzór	i	piękny	przykład	do	naśladowania	dla	dzisiejszych	pokoleń.

Pary	małżeńskie,	które	obchodziły	jubileusz	zawarcia	związku	małżeńskiego	w	2020	r.	(ze	względu	na	pandemię	uro-
czystość	nie	odbyła	się)	Państwo:

1.	Helena	i	Zenon	Aftyka	–	Diamentowe	Gody

2.	Anna	i	Edward	Żytkowscy	–	Diamentowe	Gody

3.	Halina	i	Hieronim	Dzięcioł	–	Złote	Gody

4.	Irena	i	Tadeusz	Grzybowscy	–	Złote	Gody	

5.	Zofia	i	Jan	Gziut	–	Złote	Gody

6.	Jadwiga	i	Mieczysław	Krupa	–	Złote	Gody

7.	Eugenia	i	Stanisław	Lipscy	–	Złote	Gody

8.	Zofia	i	Kazimierz	Marzec	–	Złote	Gody	

9.	Zofia	i	Stanisław	Wnuk	–	Złote	Gody
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Zofia i Stanisław Wnuk

Halina i Hieronim Dzięcioł Helena i Zenon Aftyka Zofia i Jan Gziut



Pary	małżeńskie,	które	obchodziły	jubileusz	zawarcia	związku	małżeńskiego	w	2021	r.	Państwo:
1.	Stanisława	i	Marian	Baran	–	Diamentowe	Gody	
2.	Danuta	i	Józef	Kwiatek	–	Diamentowe	Gody
3.	Alina	i	Tadeusz	Wróbel	–	Diamentowe	Gody
4.	Halina	i	Jan	Baran	–	Złote	Gody
5.	Janina	i	Czesław	Filipek	–	Złote	Gody
6.	Krystyna	i	Lech	Gąsior	–	Złote	Gody
7.	Anna	i	Jerzy	Kubik	–	Złote	Gody	
8.	Halina	i	Eugeniusz	Mazurek	–	Złote	Gody
9.	Zofia	i	Wacław	Tomaszewscy	–	Złote	Gody
10.	Marianna	i	January	Wilczyńscy	–	Złote	Gody
11.	Krystyna	i	Józef	Wnuk	–	Złote	Gody
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Irena i Tadeusz Grzybowscy Jadwiga i Mieczysław Krupa Eugenia i Stanisław Lipscy

Janina i Czesław Filipek Anna i Jerzy Kubik Halina i Eugeniusz Mazurek

Alina i Tadeusz Wróbel Halina i Jan Baran Krystyna i Lech Gąsior



Uroczystego	aktu	dekoracji	„Medalem	za	Długoletnie	Pożycie	Małżeńskie”	nadanym	przez	Prezydenta	Rzeczypospolitej	
Polskiej	dokonał	Wójt	Gminy	Niedźwiada	Pan	Marek	Kubik.	Medal	ten	jest	polskim	cywilnym	odznaczeniem	państwo-
wym,	ustanowiony	ustawą	z	dnia	17	lutego	1960	r.	i	stanowi	nagrodę	dla	osób,	które	przeżyły	co	najmniej	50	lat	w	jed-
nym	związku	małżeńskim.	W	uroczystości	dekoracji	Dostojnych	Jubilatów	uczestniczyli	Radna	Powiatu	Lubartowskiego	
Pani	Izabela	Czerska,	Przewodniczący	Rady	Gminy	Niedźwiada	Pan	Tomasz	Wiącek,	Zastępca	Wójta	Gminy	Niedźwiada	
Pani	Małgorzata	Jaksim.	Jubilatom	wręczono	pamiątkowe	dyplomy,	kwiaty,	kosze	słodyczy	oraz	zdjęcia	z	jubileuszowej	
uroczystości.	Parom,	które	nie	mogły	uczestniczyć	w	uroczystości	 jubileuszowej,	przedstawiciele	władz	samorządo-
wych	wręczyli	w	domu	medale,	złożyli	gratulacje	i	życzenia	oraz	przekazali	kwiaty	i	słodycze.	

Wójt	Gminy	złożył	Jubilatom	serdeczne	gratulacje,	wyrazy	uznania	za	wierność	trwania	w	związku	małżeńskim,	życze-
nia	zdrowia,	miłości	w	otoczeniu	kochającej	rodziny	oraz	doczekania	kolejnych	wspólnych	rocznic.

Podczas	 uroczystości	 Jubileuszowej	 odśpiewa-
no	 życzenia	 100	 lat	 i	 inne	 utwory	 z	 lat	młodości	
Jubilatów,	 które	 wywoływały	 u	 niektórych	 łezkę		
w	oku.	Spotkanie	było	okazją	do	rozmów,	wspomnień	
i	wzruszeń.	

	 Dostojnym	 Jubilatom	 składamy	 serdeczne	 gra-
tulacje	 i	życzenia	wielu	 lat	w	zdrowiu	 i	wzajemnej	
miłości,	 aby	 Wasza	 miłość	 trwała	 jeszcze	 przez	
wiele	szczęśliwych	i	pogodnych	lat.	Życzymy	zdro-
wia	 i	pogody	ducha	na	wspólne	dni,	nadziei,	która	
nie	gaśnie	oraz	wiary	i	radości,	aby	dostrzec	piękno	
małych	 rzeczy.	Niech	 te	szczególne	 rocznice	będą	
okazją	do	wspomnień,	a	także	do	pogodnego	spoj-
rzenia	w	przyszłość	w	otoczeniu	kochającej	rodziny.	

Spotkanie	 Seniorów	 uświetniły	występy	 dzieci	 ze	
Szkoły	 Podstawowej	 w	 Niedźwiadzie.	 Dopełnie-
niem	 części	 artystycznej	 były	występy	 z	 repertu-
arem	 ludowych	 pieśni	 Koła	 Gospodyń	 Wiejskich	
z	Berejowa,	Zespołu	Śpiewaczego	z	Brzeźnicy	By-
chawskiej	i	Zespołu	Śpiewaczego	„Kalina”	z	Niedź-
wiady.		Do	tańca	przygrywał	Mar-
cin	Michalski.	

Wszyscy	zebrani	otrzymali	 cieka-
wy	upominek	w	formie	kalendarza	
na	2022	r.	ze	zdjęciami	z	tegorocz-
nych	dożynek	oraz	słodką	niespo-
dziankę	–	krówkę	niedźwiadkę.	
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Seniorzy	słuchając	występów	z	części	artystycznej	doskonale	się	wspólnie	bawili,	pokazali,	że	wiek	nie	jest	tutaj	naj-
ważniejszy,	a	radość	bycia	razem	pomaga	miło	spędzać	czas	pomimo	niedogodności	związanych	z	wiekiem.	Zadowoleni	
Seniorzy,	odjeżdżając	deklarowali	swoją	obecność	w	następnym	roku.	

PRODUKT LOKALNY
20	września	2021	r.	w	sali	widowiskowej	PMDK	w	Lubartowie	odbyła	się	konferencja	pt.	 „Znaczenie	produktów	 lo-
kalnych	w	rozwoju	przedsiębiorczości”,	zorganizowana	przez	Stowarzyszenie	Lokalna	Grupa	Działania	„Doliną	Wieprza	
i	Leśnym	Szlakiem”	oraz	Powiat	Lubartowski.

Podczas	konferencji	miało	miejsce	wręczenie	Certyfikatów:	Produkt	Lokalny	LGD	„Doliną	Wieprza	i	Leśnym	Szlakiem”.

Z	przyjemnością	informujemy,	że	Gmina	Niedźwiada	otrzymała	Certyfikat	Produktu	Lokalnego	w	trzech	kategoriach:
1.	 Wydarzenie	/impreza	cykliczna	–	Rajd	Rowerowy	po	Gminie	Niedźwiada
2.	 Produkt	turystyczny	–	Zalew	w	miejscowości	Pałecznica
3.	 Zespół	artystyczny	–	Zespół	Śpiewaczy	Pałecnianki.

Uroczystego	wręczenia	Certyfikatów	Produktu	Lokalnego	dokonała	Przewodnicząca	Kapituły	Starosta	lubartowski	Pani	
Ewa	Zybała	i	prezes	Stowarzyszenia	LGD	„Doliną	Wieprza	i	Leśnym	Szlakiem”	Pan	Leszek	Zieliński.

ZJAZD ODDZIAŁU GMINNEGO ZWIĄZKU  
OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH W NIEDŹWIADZIE

W	dniu	8	października	2021	r.	w	sali	OSP	Zabiele	Kolonia	odbył	się	XII	Zjazd	Oddziału	Gminnego	Związku	Ochotniczych	
Straży	Pożarnych	Rzeczypospolitej	Polskiej	w	Niedźwiadzie.

W	Zjeździe	uczestniczyli	Strażacy	–	Delegaci	za	Zjazd	z	poszczególnych	OSP	z	terenu	Gminy	oraz	zaproszeni	Goście:	
Prezes	Zarządu	Oddziału	Gminnego,	Wójt	Gminy	Niedźwiada	–	Marek	Kubik,	Komendant	Powiatowy	Państwowej	Stra-
ży	Pożarnej	w	Lubartowie	–	bryg.	Tomasz	Podkański,	Dyrektor	Wykonawczy	Biura	Zarządu	Wojewódzkiego	Związku	
Ochotniczych	Straży	Pożarnych	RP	województwa	 lubelskiego	–	dh	Grzegorz	Szyszko,	Komendant	Powiatowy	Policji	
w	Lubartowie	-	inspektor	Andrzej	Antoniewski.

Swoją	obecnością	zaszczycił	nas	również	Marszałek	Województwa	Lubelskiego	Jarosław	Stawiarski.	

Strażacy	podsumowali	działalność	Ochotniczych	Straży	Pożarnych	z	terenu	naszej	Gminy	za	minioną	kadencję	2016	–	
2021.	W	trakcie	Zjazdu	odbyło	się	uroczyste	pożegnanie	wieloletniego	Komendanta	Gminnego	ZOSP	RP,	Prezesa	OSP	
Pałecznica	Tadeusza	Tomasiaka.	
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OBCHODY 103 ROCZNICY  
ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI

Uroczystości	upamiętniające	odzyskanie	niepodległości	przez	Polskę	
w	1918	r.	rozpoczęły	się	od	mszy	św.	o	godz.	9:00	w	intencji	Ojczy-
zny	w	kościele	pw.	Najświętszego	Serca	Pana	Jezusa	w	Niedźwiadzie.	
Wzięły	w	niej	udział	poczty	sztandarowe:	z	Urzędu	Gminy	Niedźwia-
da,	Ochotniczej	Straży	Pożarnej	w	Niedźwiadzie	i	Ochotniczej	Straży	
Pożarnej	z	Brzeźnicy	Leśnej	oraz	przedstawiciele	władz	Gminy	(Za-
stępca	Wójta	 -	Małgorzata	 Jaksim	 i	 Przewodniczący	Rady	Gminy	 -	
Tomasz	Wiącek).	Po	Mszy	św.	pod	pomnikiem	przy	Urzędzie	Gminy	

Niedźwiada	zostały	zapalone	znicze.	Został	także	przekazany	Ogień	Niepodległości	przywieziony	z	miejsca	bitwy	pod	
Kostiuchnówką.	

ZA ZASŁUGI DLA FINANSÓW PUBLICZNYCH  
RZECZPOSPOLITNEJ POLSKIEJ
W	dniu	15	listopada	2021	r.	Wójt	Gminy	Niedźwiada	Marek	Kubik	otrzymał	z	rąk	Mi-
nistra	Finansów	Tadeusza	Kościńskiego	odznakę	honorową	„Za Zasługi dla Finansów 
Publicznych Rzeczypospolitej Polskiej”. 

W	uroczystości	udział	wzięli	również	wiceministrowie	Magdalena	Rzeczkowska,	Piotr	
Patkowski,	Anna	Chałupa,	Jan	Sarnowski	oraz	dyrektor	generalna	Renata	Oszast.	

Zgodnie	z	 rozporządzeniem	Rady	Ministrów	odznakę	
otrzymują	osoby,	które	w	szczególny	sposób	przyczy-
niły	się	do	rozwoju	finansów	publicznych.	Wyróżnione	
osoby	oprócz	wzorowego	wykonywania	swoich	obo-
wiązków	i	długoletniej	pracy,	angażowały	się	m.in.	we	
wdrażanie	 nowych	 rozwiązań	 ekonomiczno-finanso-
wych	czy	usprawniających	organizację	pracy,	a	 także	
w	działalność	naukową	i	dydaktyczną.	

Odznaki	honorowe	otrzymały	osoby	z	Krajowej	Admi-
nistracji	Skarbowej	(KAS),	specjaliści	z	zakresu	legisla-
cji	podatkowej,	budżetu,	urzędów	skarbowych,	samo-
rządowcy	oraz	osoby	wskazane	przez	wojewodów.

Minister	 Finansów	 nadał	 odznaki	 39	 osobom,	 które	
w	swojej	pracy	wykazują	się	ponadprzeciętną	posta-
wą	oraz	rzetelną	pracą	na	rzecz	finansów	publicznych.	

IV TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO  
O PUCHAR WÓJTA GMINY NIEDŹWIADA

Zawody	odbywały	 się	w	dniach	8,	17	
i	 22	 grudnia	 w	 hali	 sportowej	 Szkoły	
Podstawowej	 w	 Niedźwiadzie.	 Orga-
nizatorem	 był	 Uczniowski	 Klub	 Spor-
towy	„Dystans”	 i	Szkoła	Podstawowa	
w	 Niedźwiadzie.	 Zawody	 podzielone	
były	na	pięć	kategorii:	 I	kategoria	naj-
młodszych	 skrzatów	 ,,Nadzieje	 Olim-

pijskie”,	II	Kategoria	Szkół	Podstawowych,	III	Kategoria	seniorki,	IV	Kategoria	seniorzy,	V	Kategoria OPEN.	Puchary	oraz	
nagrody	rzeczowe	ufundowali:	Wójt	Gminy	Niedźwiada	wraz	z	UKS	Dystans	Niedźwiada	oraz	Pani	Anna	Siwek,	która	
zadbała	o	słodki	poczęstunek.	
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TURNIEJ O PUCHAR WÓJTA GMINY NIEDŹWIADA  
W HALOWEJ PIŁCE NOŻNEJ

19	grudnia	odbył	się	Turniej	o	Puchar	Wójta	
Gminy	Niedźwiada	w	Halowej	Piłce	Nożnej	
-	Niedźwiada	2021.	W	uroczystości	otwar-
cia	i	wręczenia	pucharów	wziął	udział	Wójt	
Gminy	Niedźwiada	-	Marek	Kubik.	Organiza-
torami	 zawodów	byli:	 UKS	Dystans	Niedź-
wiada	 i	 Szkoła	 Podstawowa	 w	 Niedźwia-
dzie,	 koordynatorem	 turnieju	 był	 Mariusz	
Baranowski.

V RODZINNY TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO
W	czwartek	30	grudnia	2021	r.	w	hali	sportowej	przy	szko-
le	 Podstawowej	w	Niedźwiadzie	 odbył	 się	 kolejny	 już	 raz	
turniej	 tenisa	stołowego.	Organizatorem	 imprezy	był	Wójt	
Gminy	Niedźwiada	Pan	Marek	Kubik	oraz	Uczniowski	Klub	
Sportowy	DYSTANS	Niedźwiada.	Propagatorem	idei	tenisa	
stołowego	od	 lat	 już	 jest	Pan	Mariusz	Baranowski.	Celem	
imprezy	było	zachęcenie	do	rodzinnego	uprawiania	sportu	
poprzez	wspólny	udział	w	zawodach	członków	rodziny	z	kil-
ku	 pokoleń,	 budowanie	 zaangażowania	 rodziców	w	 sport	
dziecka,	 propagowanie	 rekreacji	 rodzinnej	 oraz	 tworzenie	
i	 konsolidacja	 grup	 sportowo-towarzyskich	 dzieci	 i	 doro-
słych,	które	w	swoim	gronie	chętnie	spędzają	czas	wolny.	
Zawody	podzielone	były	na	dwie	kategorie:	 I	kategoria	dla	
dzieci	do	lat	14	+	rodzic/babcia/dziadek,	 II	kategoria:	mło-
dzież	od	15	lat	i	dorośli+	rodzic/babcia/dziadek.	Dla	najlep-
szych	drużyn	czekały	atrakcyjne	nagrody.

DZIAŁALNOŚĆ KLUBU SENIOR + 

Stowarzyszenie	Rozwoju	Gminy	Niedźwiada	„Nowa	Myśl	–	Wspólne	Działanie”	w	ramach	Programu	EtnoPolska	2021	
finansowanego	ze	środków	Narodowego	Centrum	Kultury	pozyskało	na	realizacje	projektu	pt.	„Aktywni w KULTURZE 
Niedźwiada 2021	kwotę	w	wysokości	32	800	zł.	W	ramach	programu	zrealizowano:

•	 Warsztaty	tkackie

W	dniach	28	i	30	czerwca	2021	r.	odbyły	się	wyjazdowe	warsztaty	tkackie	
do	pracowni	Ekomuzeum	i	Zagrody	Edukacji	Siedlisko	Małgorzaty	w	Chole-
wiance	koło	Kazimierza	Dolnego.	Uczestnicy	projektu	mieli	możliwość	naby-
cia	wiedzy	z	zakresu	ginącego	zawodu	jakim	jest	tkactwo.	
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•	 Warsztaty	tworzenia	pająków	ludowych

W	dniach	6	 i	15	 lipca	2021	 r.	 zostały	 zrealizowane	warsztaty	 tworzenia	pająków	
ludowych.	 Pająk	 ludowy	 pełnił	 funkcję	 dekoracyjne	 podczas	 Świąt	 Bożego	Naro-
dzenia	i	Wielkanocy.	Stanowił	symbol	urodzaju	i	szczęścia.	Uczestnicy	warsztatów	
wykonywali	pająki	z	bibuły	i	słomy	pod	czujnym	okiem	prowadzącej	etnolog	Sylwii	
Paćkowskiej.	

•	 Warsztaty	śpiewu	tradycyjnego

Warsztaty	śpiewu	tradycyjnego	odbyły	się	w	dniach	5,12	i	13	lipca	2021	r.	Zajęcia	
prowadzone	 były	 przez	 Sylwię	 Piotrowską,	 która	 jest	 trenerem	warsztatów	mu-
zycznych.	Nagrywała	mi.in	z	Marylą	Rodowicz,	zespołem	Golec	uOrkiestra	i	Budką	
Suflera.

•	 Warsztaty	garncarskie

W	dniach	14	i	16	lipca	2021	r.	odbyły	się	wyjazdowe	warsztaty	garncarskie	do	pra-
cowni	Piotra	Skiby	w	Jadwisinie.	Uczestnicy	mieli	możliwość	samodzielnego	wyko-
nywania	naczyń	z	gliny.	Ciekawostką	jest,	że	Piotr	Skiba	wykonał	wszystkie	naczy-
nia	do	filmu	„Quo	Vadis”.

•	 Wyjazdowe	warsztaty	do	Muzeum	Wsi	Lubelskiej

Wyjazd	do	Muzeum	Wsi	Lubelskiej	jako	uzupełnienie	warsztatów	projektu	„Aktywni	
w	KULTURZE	Niedźwiada	2021”.	Celem	wyjazdu	było	uzupełnienie	wiedzy	z	zakresu	
historii,	tradycji	i	kultury.	

•	 Warsztaty	malowania	na	płótnie

Plastyczne	warsztaty	malowania	na	płótnie	prowadzone	przez	Michała	Czarneckie-
go	trwały	w	okresie	od	1	września	2021r.	do	14	października	2021r.	Dzięki	zajęciom	
uczestnicy	mogli	poznawać	różne	techniki	malowania	obrazów	oraz	rozwijać	swoje	
talenty	plastyczne.	

W	 ramach	 środków	 pozyskanych	 z	 Gminy	 Niedźwiada	 Stowarzyszenie	 Rozwoju	
Gminy	Niedźwiada	„Nowa	Myśl	–	Wspólne	Działanie”	zrealizowało	projekt	pt.	„Dzia-
łalność	związana	z	aktywizacją	seniorów	poprzez	uczestnictwo	w	różnych	formach	
działalności	kulturalnej,	edukacyjnej	i	rekreacyjnej”.	W	ramach	projektu	zrealizowano:
•	 w	dniu	29	i	30	lipca	2021	r.	warsztaty	dekupażu,	seniorzy	własnoręcznie	wyko-

nywali	drewniane	pudełeczka;
•	 w	dniu	3	i	10	grudnia	2021	r.	warsztaty	z	rękodzieła,	seniorzy	małymi	krokami	przygotowywali	się	do	Świąt	Bożego	

Narodzenia.	Na	tę	okazję	wykonali	ręcznie	robione,	cudowne	dekoracje,	ozdoby	choinkowe	i	stroiki	świąteczne.	Jak	
zawsze	przy	wykonywaniu	prac	wykazywali	się	ogromną	cierpliwością	precyzją	i	pomysłowością.
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Krystian Olszta – osiągnięcia sportowe 
naszego mieszkańca 2021

14	maja	2021	r.	stanął	w	oktagonie	jednej	z	największych	Federacji	MMA	w	Polsce.	FAME	MMA	to	organizacja	ściśle	
promująca	największe	talenty	Polskiego	MMA	oraz	zajmująca	się	popularyzacją	tego	sportu	na	szeroką	skalę,	został	
wybrany	jako	jeden	z	16	najlepszych	zawodników	MMA	do	70	kg	w	naszym	kraju.	Możliwość	wystąpienia	przed	tak	
dużą	publiką	-	walkę	oglądało	blisko	100	tysięcy	widzów	-	to	niewątpliwie	duży	zastrzyk	motywacji	do	dalszej	pracy.	
Krystian	w	sposób	profesorski	rozegrał	całą	walkę.	Pełen	dystans	rund,	pełen	szacunek	i	profesjonalne	podejście	po-
zwoliło	Mistrzowi	Europy	na	zwycięstwo	i	kolejny	sukces	w	swojej	karierze.	Przeciwnik	postawił	mocne	warunki,	jednak	
Krystian	chcąc	pokazać	swoją	jakość	wyszedł	zwycięsko	z	tego	pojedynku.	W	mistrzostwach	Lubelszczyzny	w	Puła-
wach	26	czerwca	2021	r.	podczas	Amatorskiej	Ligi	MMA	ALMMA	195	zajął	wysokie	II	miejsce	w	kat.	wagowej	do	77kg.	

Koleje	sukcesy	naszego	mistrza	to:	

•	 I	miejsce	w	Mistrzostwach	Polski	BII	Jiu	Jitsu	17	października	2021	r.	

•	 II	miejsce	na	Mistrzostwach	Polski	MMA	kategoria	junior	kat.	wagowej	do	70.3	w	dniu	30	października	2021	r.

•	 oraz	II	zwycięstwo	w	walce	półzawodowej	MMA	w	Lubartowie	18	grudnia	2021	r.	
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INWESTYCJE I REMONTY
Zgodnie	z	zaplanowanymi	inwestycjami	drogowymi	w	roku	2022	udało	się	zrealizować	kolejne	odcinki	dróg.	
Programy	rządowe	takie	jak	Rządowy	Fundusz	Rozwoju	Dróg	czy	też	„Dotacje	celowe	Zarządu	Wojewódz-
twa	na	modernizację	dróg	dojazdowych	do	gruntów	rolnych”	znane	niegdyś	jako	Fundusze	Ochrony	Gruntów	
Rolnych,	umożliwiły	remont	i	przebudowę	kilku	dróg	gminnych.

PRZEBUDOWA DRÓG
W	 dniu	 25	 listopada	 2022	 r.	 została	 zawarta	 umowa	 pomiędzy	 Gmi-
ną	Niedźwiada	a	Samorządem	Województwa	Lubelskiego,	na	realizację	
zadania	pn.	„Przebudowa	drogi	gminnej	nr	103515L	w	miejscowości	Tar-
ło-Kolonia	 i	Tarło	od	drogi	wojewódzkiej	nr	821	do	drogi	powiatowej	nr	
1556L”.		Całkowita	wartość	zadania	wynosi	999	990,00	zł.	Dofinansowa-
nie	wynosić	będzie	616	350,00	zł	co	stanowi	63,63	%	kosztów	kwalifiko-
wanych.	

W wyniku realizacji operacji zostaną osiągnięte następujące cele: 
•	 poprawa	warunków	do	rozwoju	lokalnego,
•	 zwiększenie	dostępności	komunikacyjnej	dla	mieszkańców	miejsco-

wości	 Tarło	 i	 Tarło-Kolonia	 poprzez	 przebudowę	 drogi	 gminnej	 nr	
103515L	na	długości	ok.	1,31	km.

 PRZEBUDOWA ODCINKÓW DRÓG POWIATOWYCH
25	lutego	2022	r.	Gmina	Niedźwiada	podpisała	porozumienie	ze	
Starostwem	Powiatowym	w	Lubartowie	na	wykonanie	wspólnie	
realizacji	projektu	 „Przebudowa	odcinków	dróg	powiatowych	nr	
1555L	oraz	1553L	w	miejscowości	Niedźwiada	-	Niedźwiada	Ko-
lonia	–	Brzeźnica	Bychawska	Kolonia	i	część	Brzeźnicy	Bychaw-
skiej”.	 Całkowita	 wartość	 zadania	 to	 kwota	 14  155  000,00  zł  
z czego	dofinansowanie	z	Rządowego	Funduszu	Polski	Ład:	Pro-
gram	 Inwestycji	Strategicznych	w	wysokości	11 500 000,00 zł		
oraz	 ze	 Starostwa	 Powiatowego	 w	 Lubartowie	 w	 kwocie	
1 300 000, 00 zł. Gmina	Niedźwiada	na	realizację	inwestycji	prze-
znaczyła	kwotę 1 355 000,00 zł. Oraz	projektu	pn.	”Przebudowa	
dróg	gminnych	nr	103506L,	nr	103507L	oraz	odcinka	drogi	powia-

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY NIEDŹWIADA - MAJ 2023 R. | 33

INWEST YCJE I  REMONT Y

Mapa przedstawiająca drogę gminną  
nr 103515L w miejscowości  

Tarło-Kolonia i Tarło.

Zdjęcie drogi przed remontem  
w miejscowości Tarło.



towej	nr	1554L	o	łącznej	długości	3,652	
km	 w	 miejscowości	 Brzeźnica	 Książę-
ca	 -	 Kolonia”	 (Od	 lasu	 przez	 całą	 wieś	
w	 stronę	 cmentarza).	 Całkowita	 war-
tość	zadania	 to	kwota	6 495 000,00 zł
z	 czego	 dofinansowanie	 z	 Rządowe-
go	 Funduszu	 Polski	 Ład:	 Program	 In-
westycji	 Strategicznych	 w	 wysokości
4 500 000,00 złoraz	dofinansowanie	ze	
Starostwa	 Powiatowego	 w	 Lubartowie	
w	 kwocie	 96  000,00  zł.  Gmina	 Niedź-
wiada	 na	 realizację	 inwestycji	 przezna-
czyła	kwotę	1 900 000,00 zł.

 MODERNIZACJA DRÓG DOJAZDOWYCH DO GRUNTÓW ROLNYCH

Jednym	ze	źródeł	pozyskania	środków	na	remonty	dróg	była	również	dotacja	celowa	Zarządu	Województwa	na	moder-
nizację	dróg	dojazdowych	do	gruntów	rolnych.

W	2022	r.	otrzymaliśmy	dofinansowanie	na	modernizację	dwóch	odcinków	dróg	gminnych:

•	 650	 m	 odcinka	 drogi	
w	 obrębie	 Górka	 Lu-
bartowska,	 całkowi-
ty	 koszt	 zadania	 to	
259 837,50 zł

•	 950	 m	 odcinka	 dro-
gi	 w	 obrębie	 Zabiele,	
całkowity	koszt	zada-
nia	to	272 737,13 zł

  

Obydwie	 drogi	 otrzyma-
ły	 nową	 nawierzchnię	 z	
mieszanki	 mineralno-as-
faltowej	 o	 grubości	 5	 cm	
oraz	pobocza.	Dotacja	z	Województwa	Lubelskiego	wyniosła	po	100 000,00 zł na	drogi	w	Górce	Lubartowskiej	oraz	
w	Zabielu.
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Mapa przedstawiająca drogi gminne
 nr 103506L, nr 103507L oraz odcinek 

drogi powiatowej nr 1554L w miejscowo-
ści - Brzeźnica Książęca Kolonia.

Mapa przedstawiająca drogi 
powiatowe nr 1555L oraz 1553L 

w miejscowości Niedźwiada –
Niedźwiada Kolonia – Brzeźnica 

Bychawska Kolonia i część 
Brzeźnicy Bychawskiej.



POZOSTAŁE REMONTY I MODERNIZACJE

 BUDOWA CHODNIKA W MIEJSCOWOŚCI TARŁO – KOLONIA

Gmina	 otrzymała	 dofinansowanie	 z	 Woje-
wództwa	Lubelskiego	w	kwocie	519 740,91 zł 
na	realizację	zadania	pt.:	„Przebudowa	drogi	Wo-
jewódzkiej	Nr	821	Klementynów	–	Ostrów	Lu-
belski	polegająca	na	budowie	chodnika,	zatok	au-
tobusowych,	 zjazdów	oraz	 przejść	 dla	 pieszych	
w	miejscowości	 Tarło	 –	 Kolonia	 od	 km	 3+900	
do	km	5+400”.	Gmina Niedźwiada na realizację 
tego  zadania  przeznaczyła  środki  finansowe 
w kwocie 519 740,92 zł.	Zadanie	zostało	zreali-
zowane	i	rozliczone	w	grudniu	2022	r.

 REMONT DROGI POWIATOWEJ BRZEŹNICA BYCHAWSKA – ZABIELE 
ORAZ BRZEŹNICA KSIĄŻĘCA - GRÓDEK

15	listopada	2022	r.	Gmina	Niedźwiada	popisała	dwie	umowy	z	Powiatem	Lubartowskim	na	współfinansowanie	reali-
zacji	zadań	pn.:	„Przebudowa	drogi	powiatowej	nr	1554L	o	długości	około	465	m	pomiędzy	m.	Zabiele	a	m.	Brzeźnica	
Bychawska”.	Całkowita	wartość	tej	inwestycji	wynosiła	250	000,00	zł.	Gmina Niedźwiada na realizację tego zadania 
przeznaczyła środki finansowe w kwocie 125 000,00 zł. Oraz	zadania	pn.:	„Przebudowa	drogi	powiatowej	nr	1555L	
o	długości	około	500	m	na	odcinku	od	Brzeźnicy	Książęcej”	(w	stronę	Gródka).	Całkowita	wartość	inwestycji	wynosiła	
300	000,00	zł.	Gmina Niedźwiada na realizację tego zadania przeznaczyła środki finansowe w kwocie 150 000,00 zł.
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Wyremontowany odcinek drogi pomiędzy m. Zabiele a m. Brzeźnica Bychawska.

Wyremontowany odcinek drogi w Brzeźnicy Książęcej.



    REMONT ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W ZABIELU ORAZ BRZEŹNICY KSIĄŻĘCEJ KOLONII

W	2022	 r.	Gmina	Niedźwiada	 zrealizowała	w	 części	 zadanie	pn.	 „Remont	
(modernizacja)	świetlicy	wiejskiej	w	Zabielu”.	W	ramach	zadania	zostały	wy-
konane	prace	polegające	na	wymianie	podłóg	i	posadzek	w	pomieszczeniach	
warsztatowych	 sali	 widowiskowej	 oraz	 WC,	 wymianie	 drzwi	 wewnętrz-
nych	wraz	z	ościeżnicami,	wymianie	instalacji	elektrycznej	i	oświetleniowej	
z	montażem	 oświetlenia	 energooszczędnego,	wymianie	 instalacji	 wodnej	
i	 sanitarnej,	montażu	ogrzewania/klimatyzacji	w	pomieszczeniach	warsz-
tatowych	 i	 sali	widowiskowej	 oraz	 ogrzewania	 elektrycznego	w	 pozosta-
łych	pomieszczeniach.		Całkowita	wartość	zadania	to	kwota	147 471,61 zł,
która	w	całości	ma	zostać	pokryta	ze	środków	własnych.

W	 świetlicy	w	miejscowości	 Brzeźnica	
Książęca	 Kolonia	 wykonano	 ocieple-
nie	ścian	oraz	stropu,	zadaszono	taras	
zewnętrzny	oraz	 zmieniony	 został	 za-
ciekający	 dach.	 Całkowita	wartość	 za-
dania	 to	 kwota	 198  753,91  zł,  która	
w	 całości	ma	 zostać	 pokryta	 ze	 środ-
ków	własnych.

BUDOWA ORLIKA
W	dniu	14	listopada	2022	r.	wybrano	wykonawcę	zadania	pn.:	„Bu-
dowa	ogólnodostępnego	kompleksu	sportowego	składającego	się	
z	dwóch	boisk,	w	tym	boiska	wielofunkcyjnego,	bieżni	 i	skoczni	w	
dal	w	miejscowości	Niedźwiada	Kolonia”.	W	ramach	wymienionego	
zadania	zostaną	wykonane	następujące	prace:

1.	Budowa	boisk:
•	 piłkarskiego	o	wymiarach	30,0	x	62,0	i	nawierzchni	ze	sztucz-

nej	trawy
•	 wielofunkcyjnego	o	wym.	30,0	x	46,0	i	nawierzchni	z	poliuretanu,
•	 budowa	ogrodzenia/piłkochwytów	boisk,
•	 budowa	4	torowej	bieżni	okrężnej	długości	200	m	i	nawierzchni	z	poliuretanu,
•	 budowa	4	torowej	bieżni	prostej	długości	80	m	i	nawierzchni	z	poliuretanu,	stanowiącej	przedłożenie	odcinka	pro-

stego	bieżni	okrężnej,
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Świetlica wiejska w Zabielu 
przed remontem

Wyremontowana świetlica wiejska w Brzeźnicy Książęcej-Kolonii

Wyremontowana świetlica wiejska w Zabielu



•	 wykonanie	oświetlenia	i	odwodnienia	obiektu
•	 budowa	skoczni	do	skoku	w	dal,
•	 montaż	kontenerów	na	sprzęt,
•	 zagospodarowanie	terenu.

Wykonawcą	jest	firma	Ogólno-Budowlana	Martinex	Marcin	Soczewka	z	siedzibą	w	Stoczku	Łukowskim.	Koszt	zada-
nia	inwestycyjnego	wynosi	3	798	193,88	zł.	Zadanie	dofinansowane	przez	Ministerstwo	Sportu	ze	środków	Funduszu	
Rozwoju	Kultury	Fizycznej	w	ramach	programu	„Sportowa	Polska-Program	Rozwoju	Lokalnej	Infrastruktury	Sportowej	
-	Edycja	2021”	w	kwocie	1	565	500,00	zł.

BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ 
W MIEJSCOWOŚCI TARŁO - II ETAP

Na	 skanalizowanie	 pozostałej	 części	
miejscowości	 Tarło	 Gmina	 pozyskała	
środki	z	Rządowego	Funduszu	Inwestycji	
Lokalnych	w	kwocie	2 000 000,00 zł.

Przetarg	 na	 wykonanie	 zadania	 został	
ogłoszony	23	grudnia	2021	r.,	w	którym	
wyłoniono	wykonawcę:	PARSTER	Spółka	
z	o.o.,	z	siedzibą	w	Parczewie.	Umowę	na	
realizację	zadania	podpisano	25	stycznia	
2022	r.	na	kwotę 2 788 226,81 zł.

Jej	realizacja	to	wybudowanie	około	3	km	sieci	kanalizacyjnej	w	technologii	grawitacyjnej	wraz	z	przyłączami,	czterema	
przepompowniami	i	podłączeniem	do	oczyszczalni	ścieków	w	Tarle.	Na	chwilę	obecna	posiadamy	łącznie	38	km	sieci	
kanalizacyjnej.

MASZT POD BIAŁO CZERWONĄ
Gmina	Niedźwiada	w	2020	r.	brała	udział	w	projekcie	„Pod	biało-czer-
woną”	pod	patronatem	prezydenta	 i	 premiera	RP.	Projekt	 ten	 sfinan-
sowany	z	budżetu	państwa	na	zakupu	masztu	 i	 flagi	w	każdej	z	gmin	
w	Polsce,	 której	mieszkańcy	dołączyli	 do	projektu.	Gmina	Niedźwiada	
zakwalifikowała	się	do	finału	akcji	dzięki	zaangażowaniu	mieszkańców	
w	niezbędne	w	I	etapie	głosowanie,	w	związku	z	czym	przed	Urzędem	
Gminy	 Niedźwiada	 staną	 maszt	 z	 flagą	 biało-czerwoną.	 W	 ramach	
II	etapu	tego	projektu,	Gmina	Niedźwiada	złożyła	wniosek	do	Wojewody	
Lubelskiego	i	otrzymała	dofinansowanie	w	wysokości	8	000,00	zł.

Projekt	 „Pod	biało-czerwoną”	 służy	upamiętnieniu	100	 rocznicy	 zwy-
cięskiej	Bitwy	Warszawskiej,	kiedy	to	wojska	Rzeczypospolitej	pokonały	Armię	Czerwoną.	W	dniu	04	sierpnia	2022	r.	
Gmina	Niedźwiada	podpisała	umowę	z	wykonawca	na	montaż	masztu	z	flagą	oraz	tabliczką	informacyjną.	Zakończenie	
prac	przez	wykonawcę,	czyli	zakotwiczenie	masztu	nastąpiło	w	dniu	19	października	2022	r.
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Przygotowanie placu pod budowę



ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII W GMINIE NIEDŹWIADA 

W	dniu	28	października	2021	r.	Gmina	Niedźwiada	podpisała	umowę	z	Województwem	Lubelskim	na	dofinansowanie	
projektu	Odnawialne	Źródła	Energii.	Całkowita	wartość	projektu	 to	kwota 6 164 940,00 zł z	czego	dofinansowanie	
z	Funduszy	Europejskich	to	3 495 285,00 zł. W	ramach	projektu	podpisano	159	umów	z	mieszkańcami	na	panele	solar-
ne	oraz	195	umów	na	panele	fotowoltaiczne.	W	2022	r.	rozpoczęto	montaż	paneli	solarnych	u	mieszkańców	biorących	
udział	w	projekcie.	W	dniu	3	marca	2023	r.	podpisano	umowę	na	montaż	fotowoltaiki.	Panele	fotowoltaiczne	zostaną	
zamontowane	do	30	czerwca	2023	r.	

CYFROWA GMINA
Celem	projektu	było	wsparcie	 JST	w	zakresie	 realizacji	 usług	publicznych	
na	 drodze	 teleinformatycznej	 oraz	 zwiększenie	 cyberbezpieczeństwa.	
Całkowita	wartość	projektu	 to	kwota	184 170,00 zł. Projekt	 finansowa-
ny	w	całości	ze	środków	Unii	Europejskiej	w	ramach	Programu	Operacyj-
nego	Polska	Cyfrowa	na	 lata	2014-2020,	Oś	V.	Rozwój	cyfrowy	 JST	oraz	
wzmocnienie	cyfrowej	odporności	na	zagrożenia	-	REACT-EU,	Działanie	5.1	
Rozwój	cyfrowy	JST	oraz	wzmocnienie	cyfrowej	odporności	na	zagrożenia.

Priorytetem	w	projekcie	jest	poprawa	cyberbezpieczeństwa	w	funkcjonowaniu	Urzędu	Gminy	Niedźwiada	oraz	jedno-
stek	organizacyjnych	gminy.

W ramach projektu przeprowadzony został:
•	 zakup	serwera	ze	środowiskiem	vmware	esx,	który	umożliwi	uruchomienie	6	maszyn	wirtualnych,
•	 zakup	15	szt.	stacji	roboczych	-	komputerów	stacjonarnych,
•	 zakup	2	szt.	switchów	zarządzalnych,
•	 zakup	25	laptopów	dla	5	szkół	(po	5	na	placówkę),
•	 diagnoza	cyberbezpieczeństwa	w	urzędzie	gminy		
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Zakupiony sprzęt z projektu Cyfrowa Gmina



		 MODERNIZACJA WIATY GARAŻOWEJ

25	 października	 2022	 r.	 ogłoszony	
został	 przetarg	 na	 wykonanie	 zadania	
„Modernizacja	 wiaty	 garażowej	 w	 miej-	
scowości	Niedźwiada-Kolonia”,	w	którym	
wyłoniono	 wykonawcę:	 KONSTAL	 s.c.	
Paweł	 Filipek	 z	 siedzibą	 w	 Skrobów	
Kolonia.	 Umowę	 na	 realizację	 zadania	
podpisano	22	 listopada	2022	 r.	 Łączna	
wartość	zadania	to	kwota	408 360,00 zł. 
Projekt	 finansowany	całkowicie	 ze	środ-	
ków	własnych.

ROZBUDOWA HYDROFORNI NIEDŹWIADA KOLONIA
Dnia	19	grudnia	2022	r.	ogłoszony	został	przetarg	na	wykonanie	zada-
nia	 „Rozbudowa	hydroforni	Niedźwiada	Kolonia”,	w	którym	wyłoniono	
wykonawcę:	 Investmil	Sp.	z	o.	o.	 	z	siedzibą	w	Czeberaki	21A,	21-110	
Milanów	za	kwotę 4 176 711,00 zł. Gmina	otrzymała	dofinansowanie		
w	ramach	Programu	Inwestycji	Strategicznych	Polski	Ład.	Kwota	dofi-
nansowania	wynosiła	2 940 000,00	zł. W	wyniku	realizacji	zadania	zo-
stanie	wykonane:	
•	 budowa	 stacji	 uzdatniania	 wody	 kat.	 XXX,	 z	 wewnętrznymi	 i	 ze-

wnętrznymi	instalacjami,	
•	 budowa	dwóch	zbiorników	wyrównawczych	o	poj.	150m3,	
•	 rozbiórka	istniejącego	budynku	stacji	uzdatniania	wody
•	 budowa	studni	zapasowej,
•	 montaż	paneli	fotowoltaicznych.

Obiekt	wraz	z	 instalacjami	zlokalizowany	będzie	na	terenie	najstarszej	
stacji	uzdatniania	wody	w	miejscowości	Niedźwiada-Kolonia.

MODERNIZACJA I ROZBUDOWA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W TARLE
Gmina	ogłosiła	 przetarg	 na	 „Moderni-
zację	 i	 rozbudowę	 oczyszczalni	 ście-
ków	 w	 Tarle”,	 który	 jest	 realizowany		
w	ramach	środków	Rządowego	Fundu-
szu	Polski	 Ład.	Umowę	z	wyłonionym	
w	wyniku	 przetargu	wykonawcą	 pod-
pisano	w	 dniu	 18	 czerwca	 2022	 r.	 na	
kwotę	5 980 450,00 zł.	Gmina	uzyska-
ła	dofinansowanie	w	ramach	Programu	
Inwestycji	 Strategicznych	 Polski	 Ład	
na	kwotę	3 250 000,00 zł, natomiast	
wkład	własny	to	2 730 450,00 zł.	Zakres	robót	objął:	budowę	dwóch	budynków	gospodarczych	kat.	III	z	wewnętrznymi	
instalacjami	elektrycznymi,	zewnętrznej	instalacji	elektrycznej,	zewnętrznej	instalacji	monitoringu,	instalacji	fotowolta-
icznej,	placu	do	magazynowania	osadu	na	terenie	gminnej	oczyszczalni	ścieków	oraz	przebudowę	i	rozbudowę	oczysz-
czalni	ścieków	w	miejscowości	Tarło	w	tym	wykonywania	i	montażu	projektowanych	urządzeń	i	instalacji	technologicz-
nych,	wyposażenia	technologicznego	i	rozruchu.
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REMONT ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W BRZEŹNICY KSIĄŻĘCEJ

W	2022	r.	wykonano	remont	przy	budynku	świetlicy	wiejskiej	w	Brzeźnicy	Książęcej	który	obejmował	zrobienie	altany,	
chodnika	oraz	parkingu.	Dodatkowo	doposażono	kuchnię,	zakupiono	nowy	okap	kuchenny.	Całkowita	wartość	zadania	
to	kwota	82 472,80 zł.

REMONT ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W BRZEŹNICY BYCHAWSKIEJ

W	 2022	 r.	 zrobiono	 remont	 świetlicy	 wiej-
skiej	w	Brzeźnicy	Bychawskiej	który	odnosił	
się	 do	 wykonania	 zadaszenia,	 podjazdu	 dla	
niepełnosprawnych	 oraz	 stojaka	 na	 rowery	
na	 terenie	 świetlicy.	 Dokonano	 także	 kom-
pleksowego	 remontu	 kuchni,	 łazienki	 oraz	
zamontowano	dodatkowe	drzwi	w	budynku.

REMONT ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W KLEMENTYNOWIE
W	2022	r.	wykonano	remont	świetlicy	wiej-
skiej	 w	 Klementynowie,	 który	 obejmował	
wymianę	 pokrycia	 i	 ocieplenie	 zewnętrzne	
budynku,	 zadaszenie	przed	budynkiem	oraz	
przebudowę	 kuchni.	 Całkowita	 wartość	 za-
dania	to	kwota	178 767,22 zł.
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REMONT ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 
W BRZEŹNICY BYCHAWSKIEJ KOLONII

W	2022	r.	zrobiono	remont	świetlicy	wiejskiej	w	Brzeźnicy	Bychawskiej	Kolonii	w	ramach	którego	dokonano	renowacji	
zaplecza	i	łazienki.	Remont	obejmował	również	wykonanie	zadaszenia,	utwardzenie	terenu	wokół	świetlicy	oraz	napra-
wę	i	pomalowanie	dachu	budynku.

POZOSTAŁE PRACE REMONTOWO-BUDOWLANE 2022
W	ramach	prac	remontowych	pracownicy	dokonali	realizacji	takich	zadań	jak:	

•	 Wykonano	 uzupełnienia	 wiat	 przy-
stankowych	 przy	 drogach	 na	 terenie	
gminy	Niedźwiada	w	ilości	10	sztuk.	

•	 Gmina	we	własnym	zakresie	wykona-
ła	piłko	chwyty	na	boisku	przy	szkole	
podstawowej	w	Górce	Lubartowskiej.	

•	 Wykonano	remont	dachu	na	budynku	hali	gimnastycznej	w	Niedźwia-
dzie	Kolonii	polegający	na	uszczelnieniu	oraz	malowaniu.	

•	 Malowanie	elewacji	budynku	hali	gimnastycznej	w	Niedźwiadzie	Kolonii,	

•	 Gmina	we	własnym	zakresie	wykonała	rozbudowę	sieci	wodociągowej	w	Brzeźnicy	Książęcej	o	długości	210	m.b.	
oraz	rozbudowała	sieć	kanalizacyjną	o	długości	220	m.b.	w	miejscowości	Niedźwiada	–	Kolonia,
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•	 Wykonano	 remont	 dachu	 na	 budynku	 wielofunkcyjnym	 i	 szkole
w	Niedźwiadzie	–	Kolonii,

•	 Utwardzenie	 terenu	 (kostka	 brukowa)	
przed	świetlicą	w	Berejowie.	

PLANY NA PRZYSZŁOŚĆ
•	 Plan	rozbudowy	sieć	kanalizacyjnej	obejmujące	miejscowości	Brzeźnica	Bychawska	Kolonia,	Brzeźnica	Bychawska	

oraz	Berejów	z	podziałem	na	części.

•	 Gmina	Niedźwiada	złożyła	wniosek	o	uzyskanie	środków	finansowych	na	utworzenie	nowych	miejsc	opieki	nad	
dziećmi	(żłobek	dla	dzieci	do	3	lat)	w	ramach	Programu”	MALUCH+”	2022-2029.	Wnioskowana	kwota	dofinanso-
wania	ponad	1,5	mln	zł.

KULTURA I SPORT
 WARSZTATY KULINARNE W RAMACH PROJEKTU, „TRADYCYJNE SMAKI NA SZLAKU SREBRNEJ ŁUSKI”

W	sobotę	15	stycznia	2022	r.	w	Wiejskim	
Ośrodku	 Kultury	 w	 Górce	 Lubartowskiej	
odbyły	się	warsztaty	kulinarne	w	ramach	
projektu,	 „Tradycyjne	 smaki	 na	 Szlaku	
Srebrnej	Łuski”.	Panie	z	KGW	z	Górki	 Lu-
bartowskiej	 przy	 współpracy	 z	 Fundacją	
,,Wczoraj	i	Dziś	dla	Jutra”	przygotowywa-
ły	tradycyjne	potrawy	kuchni	regionalnej.	
W	 myśl	 słów	 jednej	 z	 autorek	 książek	
kucharskich	 pani	 Marii	 Dislowej,	 że	 „Nie	

wymyślność	potraw,	ale	dobór	materiałów	i	przypraw	są	cechą	dobrej	kuchni”	w	kuchni	góreckiej	królowały	dania	tra-
dycyjne,	ale	 jakże	pyszne	 i	zdrowe.	Na	stole	zagościły	zatem:	czerwony	barszcz	z	grzybami	 i	cebulką	zasmażaną	na	
oleju	rzepakowym,	pierogi	w	polepie	ziemniaczanej	z	kaszą	gryczaną	i	soczewicą,	bułki	drożdżowe	nadziewane	mięsem,	
bigos	oraz	ryba	faszerowana	pietruszką.	Nie	zabrakło	również	słodkości.	Były	racuszki	nadziewane	makiem,	tradycyjny	
sernik,	rogaliki	i	piernik	drożdżowy.	Cały	dzień	spędzony	w	kuchni	zakończyła	wspólna	biesiada	i	degustacja	przygotowa-
nych	smakołyków.	Nie	obyło	się	też	bez	wspomnień	o	smakach	dzieciństwa	i	wspólnego	śpiewania.	
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8	 lipca	 2022	 r.	 w	 świetlicy	 wiej-
skiej	 w	 Brzeźnicy	 Leśnej	 miały	
miejsce	 warsztaty	 kulinarne	 oraz	
warsztaty	 tworzenia	 bukietów	
w	 ramach	 projektu	 „Tradycyjne	
smaki	 na	 szlaku	 srebrnej	 Łuski”.	
Panie	 z	 KGW	 Brzeźnica	 Leśna	
„LEŚNICZANKI”	 współpracując	
z	Fundacją	„Wczoraj	 i	Dziś	dla	 Ju-
tra”	przygotowały	wiele	różnorod-
nych	 potraw	 kuchni	 regionalnej.	
Pojawiły	 się	 między	 innymi:	 kar-
tacze	z	kaszą	 i	 serem,	karp	z	po-
rem	i	białym	winem,	zylc,	pieczony	
boczek,	zalewajka,	chlebek	pszen-
no	 -	 żytni	 własnej	 roboty	 oraz	
słoninka	 marynowana	 w	 trzech	
smakach.	 Nie	 zabrakło	 również	
słodkich	smakołyków	takich	jak:	kruche	ciasteczka	maszynkowe	ze	skwarek,	bułeczki	drożdżowe	z	nadzieniem	jagodo-
wym,	ciasta	z	jagodami	i	rabarbarem,	drożdżówki	z	serem	oraz	orzeszki.	Koło	Gospodyń	Wiejskich	z	Brzeźnicy	Leśnej	
zadbało	nie	tylko	o	pyszne	jedzenie,	ale	również	o	oprawę	muzyczną	i	przepiękny	wystrój	sali	przy	wykorzystaniu	wła-
snoręcznie	zrobionych	serwet	przez	Panią	Mirosławę	Kusyk,	jedną	z	członkiń	koła.	Serwety	wykonane	haftem	Riche-
lieu	pięknie	komponowały	się	wśród	przygotowanych	dekoracji.	Spotkanie	zakończyło	się	wspólnym	biesiadowaniem	
i	spożywaniem	przygotowanych	potraw	z	zaproszonymi	na	te	okazję	gośćmi	KGW	Kamienowola,	KGW	Niedźwiada	oraz	
KGW	Brzeźnica	Książęca.
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11 MARCA DZIEŃ SOŁTYSA
W dniu 11 marca 2022 r.   obchodzimy szczególnie ważne święto zarówno 
dla samorządów, jak i lokalnych społeczności – Dzień Sołtysa!

Sołtys	to	funkcja	znana	na	polskiej	wsi	od	wieków.	Człowiek	pełniący	tę	funk-
cję	zawsze	był	liderem	i	animatorem	życia	mieszkańców	danej	miejscowości.	
W	obecnej	Polsce,	sołtys	to	przede	wszystkim	podstawa	i	opoka	władzy	sa-
morządowej.	To	właśnie	on	ma	bezpośredni	kontakt	z	ludźmi,	to	jemu	miesz-
kańcy	przekazują	swoje	pomysły,	obawy	i	potrzeby	związane	z	polepszeniem	
jakości	życia	w	swojej	miejscowości.	Z	 tej	okazji	w	sali	narad	Urzędu	Gminy	
11	marca	odbyło	się	spotkanie	z	Sołtysami,	na	którym	Wójt	Gminy	Marek	Kubik	
wraz	z	Zastępcą	Wójta	Małgorzatą	Jaksim,	Skarbnikiem	Gminy	Haliną	Jaksim	oraz	
Przewodniczącym	Rady	Gminy	Tomaszem	Wiąckiem	złożyli	podziękowania	oso-
bom	piastującym	to	stanowisko	za	wykonywaną	pracę	i	zaangażowanie	na	rzecz	
lokalnej	społeczności.	Spotkanie	było	także	doskonałą	okazją	do	podsumowania	
ostatnich	inwestycji	w	sołectwach	oraz	omówienia	spraw	bieżących.	Zaproszeni	

gości	wymieniali	doświadczenia	z	pracy	w	sołectwach,	mówili	o	planach	na	przyszłość	oraz	wspominali	dokonania	lat	po-
przednich.	Dziękujemy	za	przyjęcie	zaproszenia,	życzymy	wszelkiej	pomyślności	i	dalszej	owocnej	współpracy.
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Sołtys Tarło-Kolonia Sołtys Brzeźnica Leśna Sołtys Górka Lubartowska

Sołtys Pałecznica

Sołtys Niedźwiada

Sołtys Tarło Sołtys Niedźwiada - 
Kolonia

Sołtys Berejów

Sołtys Brzeźnica  
Bychawska

Sołtys Zabiele - Kolonia Sołtys Brzeźnica  
Bychawska -Kolonia

Sołtys Brzeźnica  
Książęca-Kolonia



 ELIMINACJE GMINNE OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU WIEDZY POŻARNICZEJ  
POD HASŁEM „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM “

W	dniu	31	marca	2022	roku	w	Urzędzie	Gminy	Niedźwiada	odbyły	się	eliminacje	gminne	
Ogólnopolskiego	Turnieju	Wiedzy	Pożarniczej	pod	hasłem	„Młodzież	zapobiega	Poża-
rom	“.	W	konkursie	wzięło	udział	12	osób	z	4	szkół	podstawowych	z	terenu	naszej	gminy.	
Uczestnicy	rywalizowali	w	dwóch	grupach	wiekowych:	
I	grupa	–	klasy:	I	–	IV
II	grupa	–	klasy:	V	–	VIII

Organizatorem	konkursu	był	Zarząd	Oddziału	Gminnego	ZOSP	RP	w	Niedźwiadzie,	na-
tomiast	 koszty	 związane	 z	 zabezpieczeniem	dowozu,	 zakupem	nagród	 i	 poczęstunku	
ponosił	Urząd	Gminy.

Najlepszymi	w	poszczególnych	grupach	okazali	się:	

Grupa	I:
•	 I	miejsce	–	Łukasz	Cybulski	-	Szkoła	Podstawowa	im.	Orła	Białego	w	Niedźwiadzie
•	 II	miejsce	–	Krzysztof	Bronisz	–	Szkoła	Podstawowa	w	Brzeźnicy	Książęcej
•	 III	miejsce	-	Bartosz	Gdula	-	Szkoła	Podstawowa	im.	Marii	Konopnickiej	w	Tarle

Grupa	II:
•	 I	miejsce	–	Łukasz	Pękala	-	Szkoła	Podstawowa	im.	Orła	Białego	w	Niedźwiadzie
•	 II	miejsce	-	Wiktor	Tułajew	–	Szkoła	Podstawowa	im.	Marii	Konopnickiej	w	Tarle
•	 III	miejsce	-	Szymon	Tomasiak	–	Szkoła	Podstawowa	im.	Marii	Konopnickiej	w	Tarle.

Osoby	z	pierwszych	miejsc	w	poszczególnych	grupach	zakwalifikowały	się	do	eliminacji	powiatowych	w	Lubartowie.

Nagrody	 i	upominki	wręczali:	Prezes	Zarządu	Oddziału	Gminnego,	Wójt	Gminy	Marek	Kubik,	przewodniczący	komisji	
konkursowej,	funkcjonariusz	PSP	w	Lubartowie,	mł.	aspirant	–	Paweł	Wróbel,	Komendant	Gminny	ZOSP	RP	w	Niedź-
wiadzie	–	Krzysztof	Pękala	oraz	Przewodniczący	Rady	Gminy	–	Tomasz	Wiącek.

 UROCZYSTE WRĘCZENIE NAGRÓD SPORTOWYCH ZA OSIĄGNIĘCIA W 2021 R.

Dnia	29	kwietnia	2022	r.		w	sali	narad	Urzędu	Gminy	Niedźwiada	odbyło	się	uroczyste	wręczenie	nagród	sportowych	
przyznanych	przez	Wójta	dla	wybitnie	uzdolnionych	sportowców,	mieszkańców	Gminy	Niedźwiada.	Nagrody	wręczali	
Wójt	Gminy	Marek	Kubik	oraz	Przewodniczący	Rady	Gminy	Tomasz	Wiącek	następującym	zawodnikom:

Krystianowi Olszta za:
•	 złoty	medal	na	Mistrzostwach	Polski		

BII	Jiu	Jitsu
•	 złoty	medal	na	Mistrzostwa		

Województwa	Lubelskiego	MMA
•	 srebrny	medal	Mistrzostwa		

Województwa	Lubelskiego	MMA	
w	kat.	wag.	77	kg

•	 srebrny	medal	na	Mistrzostwach	Polski	
MMA	kategoria	Junior	w	kat.	wag.	70.3	kg	  
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Patrycji Powroźnik za:
•	 powołanie	do	kadry	narodowej	Polskiego	Związku	Podnoszenia	Ciężarów
•	 srebrny	medal	w	podnoszeniu	ciężarów	na	Mistrzostwach	Polski	Juniorek		

w	kat.	wag.	55	kg	 

Wiktorii Pikul za:
•	 srebrny	medal	w	układach	indywidualnych	na	Mistrzostwach	Polski		

Juniorów	w	TAEKWON	-	DO
•	 brązowy	medal	w	indywidualnych	testach	siły	na	Mistrzostwa	Polski		

Seniorów	w	TAEKWON	-	DO
•	 brązowy	medal	w	drużynowych	układach	kobiet	na	Mistrzostwa	Polski		

Seniorów	w	TAEKWON	-	DO
•	 brązowy	medal	w	drużynowych	walkach	kobiet	na	Mistrzostwa	Polski		

Seniorów	w	TAEKWON	-	DO
•	 brązowy	medal	w	indywidualnych	układach	w	TAEKWON	-	DO		

Grand	Prix	Polski	Juniorek	

Martynie Kozłowskiej za:
•	 srebrny	medal	na	Mistrzostwach	Polski	MMA	Kadet,	kat.	wag.	66	kg

Jakubowi Gozdal za:
•	 Złoty	medal	w	Ogólnopolskim	Świątecznym	Turnieju	tenisa	stołowego		

w	kat.	Żak

•	 Srebrny	medal	w	Wojewódzkim	Turnieju	Klasyfikacyjnym	tenisa	stołowego	
w	kat.	Żak

•	 Brązowy	medal	w	drużynowych	Mistrzostwach	Województwa	Lubelskiego		
W	tenisie	stołowym	kat.	Żak

	

Zuzannie Lato, Ewie Lipskiej, Julii Otachel 
i Albertowi Lipskiemu –	za	zajęcie	III	miejsca		
w	Mistrzostwach	Województwa	Lubelskiego		
w	drużynowym	tenisie	stołowym.
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Trenerzy	Arkadiusz Greguła i Mariusz Baranowski otrzy-
mali	podziękowanie	za	owocną	pracę	na	rzecz	Uczniow-
skiego	 Klubu	 Sportowego	 „Dystans”	 za	 wielki	 wkład	
w	rozwój	kultury	fizycznej	i	sportu	wśród	dzieci	i	młodzie-
ży	z	terenu	gminy	oraz	za	promocję	gminy	Niedźwiada	na	
arenie	ogólnopolskiej.

Ta	coroczna	uroczystość	to	doskonała	okazja,	by	dać	wy-
raz	 uznania	 osiągnięciom	 naszych	 rodzimych	 sportow-
ców!	Serdecznie	gratulujemy	odznaczonym,	ich	rodzicom,	
opiekunom	 i	 trenerom.	 Wasze	 osiągnięcia	 to	 nie	 tylko	
promocja	 sprawności	 i	 kultury	 fizycznej	–	 to	 także	pro-
mocja	naszej	Gminy!	Jesteśmy	z	Was	dumni!

POWSTAJE PARTNERSTWO MIĘDZY BERESTECZKIEM 
A GMINĄ NIEDŹWIADA

Gmina	Niedźwiada	w	dniu	6	maja	2022	r.	podpisała	list	intencyjny	o	współpracy	partnerskiej	z	miastem	Beresteczko.	
Przy	okazji	polska	delegacja	przekazała	stronie	ukraińskiej	pomoc	humanitarną.

PROJEKT EDUKACYJNY „Z KULTURĄ MI DO TWARZY”

19	maja	2022	r.	w	ramach	projektu	edukacyjnego	„Z	kulturą	mi	
do	 twarzy”.	 Nasz	 Urząd	 odwiedzili	 uczniowie	 klas	 1-3	 Szkoły	
Podstawowej	 im.	 Marii	 Konopnickiej	 w	 Tarle.	 Zastępca	 Wójta	
Pani	 Małgorzata	 Jaksim	 oprowadziła	 uczniów	 po	 urzędzie,	
opowiadając	 czym	 zajmują	 się	 poszczególne	 referaty	 i	 ich	
pracownicy.	 Dzięki	 temu	 uczniowie	 mieli	 okazję	 zobaczyć,	 jak	
wygląda	praca	na	poszczególnych	stanowiskach	oraz	jakie	spra-
wy	można	w	urzędzie	załatwić.	Dzieci	odwiedziły	również	Gminną	Bibliotekę	Publiczną	oraz	zwiedziły	Klub	Seniora.
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PÓŁFINAŁ KONKURSU „KOBIETA GOSPODARNA WYJĄTKOWA”

W	dniach	11	–	12	czerwca	2022	r.	w	Lubelskim	Centrum	Konferencyjnym	miał	miejsce	
półfinał	konkursu	„Kobieta	Gospodarna	Wyjątkowa”.	Celem	Konkursu	było	promowanie	
lubelskiej	tradycji	kulinarnej	i	lubelskiej	sztuki	ludowej.	Gmina	Niedźwiada	była	reprezen-
towana	przez	Panie	z	KGW	Berejów	oraz	KGW	Górka	Lubartowska.	Uczestniczki	konkursu	
spróbowały	swoich	sił	w	następujących	kategoriach:

•	 „Potrawy	z	kaszą	–	na	najlepszą	potrawę	lub	produkt	z	wykorzystaniem	kaszy	(np.:	
gryczanej,	jaglanej,	jęczmiennej	i	kuskus),

•	 „Ciasto	 z	 owocami”	 –	 na	 najlepszy	wyrób	 cukierniczy	 z	wykorzystaniem	 owoców	
uprawianych	w	Polsce,	świeżych	lub	przetworzonych,

•	 „Malowane	na	drewnie”	–	na	najpiękniejszy	wyrób	rękodzielniczy.

100 lat OSP Brzeźnica Książęca
25	czerwca	2022	r.		odbyła	się	uroczystość	jubileuszu	100	–	lecia	
jednostki	Ochotniczej	Straży	Pożarnej	w	Brzeźnicy	Książęcej.

Jubileusz	rozpoczęła	msza	św.	w	kościele	parafialnym	pw.	Św.	Mi-
kołaja	w	Brzeźnicy	Książęcej	w	intencji	strażaków	i	 ich	rodzin	od-
prawiana	przez	ks.	Krzysztofa	Marszałka	–	proboszcza	miejscowej	
parafii.	Mszę	św.	uświetniła	kompania	honorowa	strażaków,	pocz-
ty	sztandarowe	jednostek	OSP	z	terenu	gminy	oraz	orkiestra	dęta	
OSP	Lubartów.

Po	mszy	św.	wszyscy	jej	uczestnicy	przy	dźwiękach	orkiestry	udali	
się	w	szyku	do	strażnicy	OSP	w	Brzeźnicy	Książęcej,	gdzie	miała	
miejsce	 dalsza	 -	 oficjalna	 część	 uroczystości.	 Ta	 część	 rozpoczę-
ła	się	od	złożenia	meldunku.	Dowódca	uroczystości	dh.	Krzysztof	
Pękala	zgłosił	gotowość	do	rozpoczęcia	uroczystego	apelu	z	okazji	
100	–	lecia	OSP	Brzeźnica	Książęca,	Wiceprezesowi	Zarządu	Głów-
nego	ZOSP	RP	druhowi	Marianowi	Starownikowi,	następnie	zosta-
ła	wciągnięta	flaga	państwowa	na	maszt	i	odegrany	hymn	RP.

Przybyłych	na	uroczystość	gości	powitał	Prezes	Zarządu	Oddziału	
Gminnego	ZOSP	RP	w	Niedźwiedzie	–Wójt	Gminy	-	Marek	Kubik.	
Swoją	 obecnością	 na	 jubileuszowej	 uroczystości	 zaszczycili	 nas	

min.	Wiceminister	finansów	Artur	Soboń,	wspomniany	już	Wiceprezes	Zarządu	Głównego	a	zarazem	Prezes	Zarządu	
Oddziału	Wojewódzkiego	ZOSP	RP	druh	Marian	Starownik,	Zastępca	Komendanta	Wojewódzkiego	PSP,	St.	Brygadier	
Tomasz	Podkański,	Dyrektor	Biura	Wykonawczego	Zarządu	Oddziału	Wojewódzkiego	ZOSP	RP	w	Lublinie	a	zarazem	
Prezes	Zarządu	Oddziału	Powiatowego	w	Lubartowie,	 	druh	Grzegorz	Szyszko,	 	Dyrektor	Departamentu	Środowiska	
i	Zasobów	Naturalnych	Lubelskiego	Urzędu	Wojewódzkiego	w	Lublinie,	Pan	Janusz	Bodziacki,	Komendant	Powiatowy	
Państwowej	Straży	Pożarnej	w	Lubartowie	–		Brygadier	Michał	Pytlak.		
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Kolejnym	punktem	obchodów	jubileuszu	było	wręcze-
nie	odznaczeń.	Złoty,	Znak	Związku	OSP	RP	otrzyma-
ła	 Jednostka	 Ochotniczej	 Straży	 Pożarnej	 w	 Brzeźni-
cy	Książęcej	 oraz	 jej	Prezes,	 dh	Bogdan	Piesta,	 złote,	
srebrne	i	brązowe	„Medale	za	zasługi	dla	pożarnictwa”	
oraz	„Odznaki	-Wzorowy	Strażak”	i	odznaki	„Za	wysłu-
gę	lat”	otrzymało	56	osób.	Odznaczenia	wręczali:	Wice-
minister	Finansów	Pan	Artur	Soboń,	Wiceprezes	Zarzą-
du	Głównego,	 druh	Marian	Starownik,	Dyrektor	Biura	
Wykonawczego	ZW	ZOSP	RP	w	Lublinie	druh	Grzegorz	
Szyszko,	 Zastępca	 Komendanta	Wojewódzkiego	 PSP,	
St.	 Bryg.	 Tomasz	 Podkański,	 Komendant	 Powiatowy	
PSP	w	Lubartowie	–	Bryg.	Michał	Pytlak,	Prezes	Zarzą-
du	Oddziału	Gminnego	ZOSP	RP	w	Niedźwiedzie	–	Wójt	Gminy,	Marek	Kubik.

Zostały	odczytane	listy	gratulacyjne	Komendanta	Głównego	PSP	–	Gen.	Brygadiera	Andrzeja	Bartkowiaka	oraz	Ministra	
Kultury	i	Nauki	Przemysława	Czarnka.		

Zakończenie	uroczystości	to	wystąpienia	okolicznościowe,	podziękowania	gratulacje	dla	całej	jednostki	OSP	Brzeźnica	
Książęca	za	dotychczasową	działalność	na	rzecz	ochrony	przeciwpożarowej	dla	miejscowego	społeczeństwa.

VII RAJD ROWEROWY PO GMINIE NIEDŹWIADA
7	 lipca	2022	r.	odbył	się	VII	Rajd	Ro-
werowy	 po	 gminie	 Niedźwiada,	 któ-
rego	 organizatorem	 był	 Wójt	 Gminy	
Niedźwiada	 Marek	 Kubik,	 Koło	 Go-
spodyń	Wiejskich	z	miejscowości	Pa-	
łecznica-Kolonia	 oraz	 Radny	 Pałecz-
nicy	 -	 Kolonii	 i	 Klementynowa	 Emil	
Matyjaszczyk.	 Trasa	 rajdu	 –	 tak	 jak	
w	 poprzednich	 edycjach	 pozostała	
niezmieniona.	 Pogoda	 dopisała,	 co	
niewątpliwie	zachęciło	całe	rodziny	do	

wspólnej	przejażdżki.	Uczestnicy	pokonali	trasę	rajdu	w	otrzymanych	koszulkach.

Na	całej	trasie	o	bezpieczeństwo	uczestników	dbali	strażacy	oraz	policja.	Po	ukończonym	rajdzie	na	uczestników	czekał	
pyszny	poczęstunek	przygotowany	przez	Panie	z	KGW.	Na	mecie	rajdu	czekało	także	wiele	atrakcji:	magiczne	lustro,	
dmuchany	plac	zabaw,	występ	młodych	artystów	oraz	pokaz	taekwondo.	Nie	zabrakło	lodów,	które	ufundowane	zosta-
ły	przez	sponsora:	Hurtownię	lodów	i	mrożonek	„BEST”.	Jednym	słowem	było	wesoło	i	przyjemnie.
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Tradycyjnie	najbardziej	wyczekiwanym	punktem	programu	było	losowanie	nagród.	
Nagrodą	główną	w	tym	roku	były	trzy	rowery	ufundowane	przez	sponsorów.	W	lo-
sowaniu	brali	udział	wszyscy	uczestnicy	rajdu	z	terenu	naszej	gminy,	którzy	poko-
nali	całą	trasę	rajdu	 i	wrzucili	do	urny	konkursowej	kupon,	opatrzony	pieczątkami	
z	punktów	kontrolnych,	zlokalizowanych	na	trasie.	Poza	nagrodami	głównymi	było	
wiele	 licznych	nagród	 rzeczowych	w	postaci	 akcesoriów	 rowerowych,	 jak:	 liczniki	
rowerowe,	oświetlenie,	bidony,	zapięcia	 i	wiele	 innych,	które	zostały	ufundowane	
przez	firmę	TECHMLEK	sp.j.	L.	Mitura,	J.	Drągowski,	gadżety	ufundowane	przez	Dealera	
BMW	Best	Auto,	kosmetyki	ufundowane	przez	firmę	Rezoner	Marcin	Symbor	oraz	ga-
dżety	rowerowe	ufundowane	przez	sołtysa	miejscowości	Pałecznica	-	Kolonia.

Składamy	serdeczne	gratulacje	tegorocznym	zwycięzcom	konkursów	i	wszystkim	
wytrwałym	uczestnikom	rajdu.

PÓŁKOLONIE Z UKS NIEDŹWIADA
Uczniowski	 Klub	 Sportowy	 ,,Dystans”	 Niedźwiada	 wraz	 z	 Funduszem	 Składkowym	 Ubezpieczeń	 Społecznych	 Rol-

ników,	 z	 roku	 na	 rok	 organizuje	 atrakcyjne	 zi-
mowiska,	 półkolonie	 i	 kolonie	 letnie	 dla	 dzieci
i	młodzieży	z	Gminy	Niedźwiada.	W	2022	roku	dzie-
ci	 rolników	w	 ramach	półkolonii	mogły	pojechać	do	
Zamościa,	 Bałtowa,	 Kazimierza	 nad	 Wisłą,	 odwie-
dzić	„Magiczne	Ogrody”	koło	Janowca,	„Farmę	Iluzji”	
w	 Trojanowie,	 skorzystać	 z	 atrakcji	 „Słonecznego	
Wrotkowa”	w	Lublinie	jak	również	organizowane	były	
wyjazdy	nad	jeziora:	Firlej,	Białkę	i	Jedlankę.	Półkolo-
nie	ze	względu	na	duże	zainteresowanie	przeprowa-
dzone	były	w	dwóch	turnusach.	Łącznie	udział	wzięło	

180	uczestników.	Podsumowanie	półkolonii	odbywało	się	ostatniego	dnia	podczas	wyjazdu	do	Firleja,	gdzie	na	uczestni-
ków	czekały	gry	i	zabawy	oraz	liczne	konkursy	z	nagrodami	ufundowanymi	przez	KRUS	Lubartów.	Tego	samego	dnia	od-
były	się	również	prelekcje	i	pokazy	przeprowadzone	przez	Komendę	Powiatową	Policji	w	Lubartowie	oraz	Straż	Pożarną	
w	Lubartowie	i	Firleju.		

UKS „DYSTANS” – WAKACJE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
Dla	nieco	starszych	dzieci	Uczniowski	Klub	Sportowy	Dystans	zorganizował	w	dniach	od	03	lipca	do	11	lipca	wyjazd	do	

Władysławowa.		Kolonie	nad	morzem	cieszyły	się	dużą	popularnością.	Na	dzieci	czekało	wiele	atrakcji,	jak	na	przykład:	
wycieczka	do	Trójmiasta,	wyjazd	do	Parku	Jurajskiego	w	Łebie,	zwiedzanie	Pucka	czy	Cetniewa,	gdzie	znajduje	się	Cen-
tralny	Ośrodek	Przygotowań	Olimpijskich,	no	i	oczywiście	plażowanie	i	kąpiele	morskie,	gry,	zabawy	oraz	dyskoteki.	
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W	dniach	od	04	sierpnia	do	11	sierp-
nia	wyjazd	do	Białego	Dunajca		koło	
Zakopanego.	W	górach	dzieci	mogły	
wjechać	kolejką	na	Gubałówkę,	Bu-
torowy	Wierch	oraz	zwiedzić	Dolinę	
Kościeliską	czy	Gęsią	Szyję.	Organi-
zowane	były	również	wycieczki	nad	

Morskie	Oko	i	Dolinę	Pięciu	Stawów.	Uczestnicy	również	przebywali	na	basenach	termalnych	w	Szaflarach,	aquapark	
w	Zakopanym.	Jedną	z	większych	atrakcji	był	Spływ	Dunajcem.	W	2022	roku	spływ	odbywał	się	tratwami	lub	pontonami	
do	wyboru.	Największą	atrakcją	dla	dzieci	była	jednak	wycieczka	do	Energylandii	w	Zatorze.	Wieczorami	uczestnikom	
kolonii	czas	umilały	spotkania	z	folklorem	góralskim,	gry	i	zabawy	rekreacyjne	oraz	spotkania	świetlicowe	czy	dyskote-
ki.	Z	roku	na	rok	kolonie	budzą	coraz	większe	zainteresowanie	wśród	dzieci	i	młodzieży	a	organizatorzy	wyjazdów	Pan	
Mariusz	Baranowski	i	Pan	Arkadiusz	Greguła	już	planują	kolejne	wyjazdy.

JUBILEUSZE URODZIN
W	2022	Roku	odbyły	się	dwie	uroczystości	z	okazji	jubileuszu	102	i	100	rocznicy	urodzin	mieszkanek	naszej	gminy	Pani	
Karoliny	Kubik	zamieszkałej	w	miejscowości	Zabiele	i	Pani	Bronisławy	Telepskiej	zamieszkałej	w	miejscowości	Berejów.	
To	piękne	jubileusze	oznaczają	cały	wiek	wypełniony	codzienną	pracą,	małymi	i	większymi	radościami,	nieraz	smutkiem	
i	zawsze	troską	o	najbliższych.

W	dniu	7	sierpnia	2022	r.	swoje	102	urodziny	w	gronie	rodzinnym	świętowała	naj-
starsza	mieszkanka	Gminy	Niedźwiada	Pani	Karolina	Kubik	zamieszkała	w	miejsco-
wości	Zabiele.	To	wyjątkowa	i	piękna	okoliczność,	która	nie	zdarza	się	często.	102	
lata	życia	to	piękny	wiek,	który	osiągają	tylko	nieliczni.	Z	tej	też	okazji	dostojną	Jubi-
latkę	odwiedził	Wójt	Gminy	Niedźwiada	Pan	Marek	Kubik,	a	zarazem	wnuk	Jubilatki,	
Radny	miejscowości	Zabiele	Jan	Pękala	oraz	pracownicy	urzędu	gminy.	Wójt	Gminy	
Niedźwiada	Marek	Kubik	w	imieniu	władz	samorządowych	i	mieszkańców	gminy	złożył	
Jubilatce	najserdeczniejsze	życzenia	kolejnych	lat	życia	w	dobrym	zdrowiu,	wszelkiej	po-
myślności,	pogody	ducha	oraz	satysfakcji z własnego dobrze przeżytego życia. 

Przybyli	 goście	wręczyli	 Jubilatce	 kwiaty	 i	 upominki.	W	 tak	ważnym	dniu	nie	mo-
gło	 zabraknąć	 gromkiego	 „200	 lat”,	 urodzinowego	 tortu	 i	 toastu	 symboliczną	
lampką	 szampana.	 Pani	 Karolina	 urodziła	 się	 7	 sierpnia	 1920	 r.	 w	 miejscowości	
Jamy.	Wychowała	 trzech	 synów	 i	 doczekała	 się	 8	 wnuków	 i	 7	 prawnuków.	 Pani	
Karolina,	 pomimo	 swojego	 zacnego	 wieku	 cieszy	 się	 w	miarę	 dobrym	 zdrowiem	
i	niesamowitą	pamięcią,	a	uśmiech	nie	znika	z	jej	twarzy.	Jubilatka	podczas	spotkania	
jubileuszowego	z	radością	dziękowała	rodzinie	i	przybyłym	gościom	za	odwiedziny,	
wspólne	rozmowy	o	dawnych	czasach	oraz	życzenia	i	upominki.	Pani	Karolina	jest	osobą	cierpliwą,	spokojną	i	pogodną	
z	pozytywną	energią	życiową,	którą	roztacza	wokół	siebie.	Jubilatka	lubi	spotykać	się	i	rozmawiać	z	ludźmi,	 interesuję	się	
aktualnymi	wydarzeniami	z	kraju	i	ze	świata	oraz	nadal	realizuję	swoją	pasję	czytania	książek	i	gazet	co	ciekawe	bez	użycia	
okularów.	Wiele	w	życiu	przeżyła	i	na	własne	oczy	widziała	zmiany	zachodzące	w	naszym	regionie	na	przestrzeni	wieku.

Szanowna	Jubilatko!	Pani	Karolino	jeszcze	raz	gratulujemy	pięknego	jubileuszu.	Życzymy	kolejnych	lat	życia	w	zdrowiu,	
cierpliwości	 w	 zmaganiu	 się	 z	 wszelkimi	 niedogodnościami	 dnia	 codziennego	 przy	 wsparciu	 najbliższych	 oraz	
pomyślności	i	optymizmu.	

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY NIEDŹWIADA - MAJ 2023 R. | 51

KULTURA I  SPORT



100	lat	to	czas,	w	którym	zebrać	można	mnóstwo	doświadczeń	i	mądro-
ści,	przeżyć	wspaniałe	chwile	szczęścia	i	niezmierzonej	radości.	W	dniu	20	
października	 2022	 r.	 swoje	 100-letnie	 urodziny	 świętowała	mieszkanka	
Gminy	Niedźwiada	Pani	Bronisława	Telepska	zamieszkała	w	miejscowości	
Berejów.	Z	tej	okazji	Szanowną	Jubilatkę	odwiedził	Wójt	Gminy	Niedźwia-
da	Marek	Kubik,	Przewodniczący	Rady	Gminy	Niedźwiada	Tomasz	Wiącek,	
Radny	miejscowości	Berejów	Witold	Mitura	oraz	pracownicy	urzędu.	W	tak	
ważnym	dniu	dla	Jubilatki	obecna	była	jej	rodzina,	która	na	co	dzień	opieko-
wała	się	Jubilatką	i	darzyła	ją	wsparciem.	

Wójt	 Gminy	 Niedźwiada	 Marek	 Kubik	 w	 imieniu	 władz	 samorządowych	
i	 gminy	 złożył	 Jubilatce	 najserdeczniejsze	 życzenia,	 szczęścia	 wszelkiej	
pomyślności	oraz	wielu	kolejnych	lat	życia	w	dobrym	zdrowiu,	wśród	naj-
bliższych,	w	atmosferze	miłości	i	wsparcia,	a	także	przekazał	Jubilatce	list	
gratulacyjny	 od	 Prezesa	 Rady	 Ministrów	 Rzeczypospolitej	 Polskiej	 Pana	
Mateusza	 Morawieckiego.	 Oprócz	 życzeń	 i	 kwiatów	 Jubilatka	 otrzyma-
ła	również	rzeczowe	upominki.	Były	słowa	uznania	i	podziwu	dla	Jubilatki	
z	okazji	przeżytego	wieku	100	 lat,	który	wypełniony	był	codzienną	pracą
i	troską	o	rodzinę.	Spotkanie	jubileuszowe	przebiegało	w	miłej	atmosferze	
z	symboliczną	lampką	szampana	i	urodzinowym	ciastem.

Pani	Bronisława	urodziła	się	20	października	1922	r.	w	Zabielu	wychowała	
syna,	który	na	co	dzień	darzył	Jubilatkę	opieką,	wsparciem	i	troską.	Uroczy-
stość	 jubileuszowa	była	okazją	do	 rodzinnych	wspomnień	z	 lat	młodości	

Jubilatki.	Podczas	spotkania,	syn	opowiadał,	że	Pani	Bronisława	pracując	we	własnym	gospodarstwie	rolnym,	 lubiła	
dbać	o	otoczenie	wokół	domu.	Jubilatka	w	rozmowach	prowadzonych	z	synem	często	wspominała	dawne	czasy	i	swoje	
przyjaciółki	z	lat	młodości.	Pani	Bronisława	była	osobą	cierpliwą	i	pogodną	z	pozytywną	energią	życiową,	którą	roztacza	
wokół	siebie.	Przybycie	gości	w	100	rocznicę	urodzin	Jubilatki	było	dla	niej	wielkim	przeżyciem	i	miłym	zaskoczeniem.	
Jubilatka	lubiła	przebywać	w	towarzystwie	innych	osób,	z	wielkim	wzruszeniem,	radością	i	uśmiechem	na	twarzy	dzię-
kowała	gościom	za	przybycie,	życzenia	i	prezenty.	

Pani	Bronisława	zmarła	w	marcu	2023	r.	Serdecznie	współczujemy	rodzinie	straty	bliskiej	osoby.

DOŻYNKI GMINNE 2022 - CZAS RADOŚCI I PODZIĘKOWAŃ
Dożynkowe  święto  to  w  polskiej  tradycji  czas  radości  i  podziękowań: Panu  Bogu  za  plony, 
a ludziom za trud.

Tradycyjnie	w	trzecią	niedzielę	sierpnia	w	naszej	gminie	odbyły	się	dożynki	gminne.	Poprzedziła	
je	dziękczynna	msza	święta	koncelebrowana	przez	ks.	kan.	Józefa	Chorębałę	-	Rezydenta	eme-
ryta	z	parafii	świętego	Stanisława	BM	w	Czemiernikach,	ks.	Grzegorza	Wojciecha	Warchuła	
z	parafii	pw.	Matki	Bożej	Królowej	Aniołów	z	Brzeźnicy	Bychawskiej	i	proboszcza	miejscowej	
parafii	ks.	Dariusza	Kobiałkę.	We	mszy	świętej	uczestniczyli	zaproszeni	goście	 i	mieszkańcy	
gminy,	którzy	zaprezentowali	piękne	wieńce	dożynkowe	z	zebranych	w	tym	roku	zbóż,	ziół,	
kwiatów	i	owoców.	Zwieńczeniem	mszy	św.	było	poświęcenie	przygotowanych	wieńców.	

Po	mszy	świętej	korowód	z	wieńcami	prowadzony	przez	starostów	dożynek	przy	muzy-
ce	Orkiestry	Dętej	Ochotniczej	Straży	Pożarnej	z	Lubartowa	przemaszerował	prowadzony	
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grupą	 koni	 na	 boisko	 przy	 Szkole	 Podstawowej,	 by	 tam	 kon-
tynuować	 dalszą	 część	 uroczystości.	 Po	 oficjalnym	 otwarciu	
i	 przywitaniu	 zebranych	gości	 przez	Wójta	Gminy-	Marka	Ku-
bika,	starostowie	dożynek	Państwo	Monika	i	Mariusz	Misiak	–	
młodzi	rolnicy	z	Pałecznicy	kultywując	ludowy	zwyczaj	na	ręce	
gospodarza	dożynek	Wójta	Gminy	przekazali	chleb	–	owoc	zie-
mi	i	pracy	ludzkich	rąk.	Dożynkowym	chlebem	częstowano	ze-
branych	podczas	uroczystości.	

W	 okolicznościowych	wystąpieniach	 głos	 zabrali:	Wójt	 Gminy	
Niedźwiada-	Marek	Kubik,	Minister	Edukacji	i	Nauki	Przemysław	
Czarnek,	 Jan	Kanthak	-	Wiceminister	Aktywów	Państwowych,	
w	imieniu	Marszałka	Województwa	Lubelskiego	Jarosława	Sta-
wiarskiego	 -	 Dyrektor	 Departamentu	 Środowiska	 i	 Zasobów	
Naturalnych	Janusz	Bodziacki,	Wicestarosta	Lubartowski	Lucjan	
Mileszczyk	oraz	Radna	Powiatu	Lubartowskiego	Izabela	Czerska.	
Po	 przemówieniach	 Pana	 Wójta	 i	 Gości,	 prezentowane	 były	
efektowne	wieńce	dożynkowe.	Powołana	komisja	konkursowa	
oceniła	10	zgłoszonych	wieńców	dożynkowych	w	dwóch	kate-
goriach:	wieniec	tradycyjny	i	wieniec	współczesny.	-	przyznano	
10	nagród	w	wysokości	600	zł	dla:	KGW	z	Berejowa,	KGW	„Brzeźniczanki”	z	Brzeźnicy	Bychawskiej,	KGW	z	Brzeźnicy	Ksią-
żęcej,	 KGW	 „Leśniczanki”	 z	 Brzeźnicy	 Leśnej,	
KGW	„Górczanki”	 z	Górki	 Lubartowskiej,	 KGW	
z	Niedźwiady,	KGW	z	Pałecznicy	Kolonii,	KGW	
„Tarłowianki”	z	Tarła,	KGW	z	Zabiela	i	Zespołu	
Śpiewaczego	 „Zabielanki”	 z	 Zabiela	 -	 Kolonii.	
Wyróżnienie	 w	 kategorii	 wieńców	 tradycyj-
nych	i	dodatkową	nagrodę	w	wysokości	100	zł	
otrzymało	KGW	„Leśniczanki”	z	Brzeźnicy	Le-
śnej.	Wyróżnienie	w	kategorii	wieńców	współ-
czesnych	 i	 dodatkową	 nagrodę	 w	 wysokości	
100	zł	otrzymało	KGW	z	Niedźwiady.	Najwięk-
szą	 liczbę	 głosów	 uzyskał	wieniec	wykonany	
przez	 Koło	 Gospodyń	Wiejskich	 „Leśniczanki”	
z	Brzeźnicy	Leśnej,	który	reprezentował	gminę	
na	dożynkach	powiatowych.

Kolejnym	 punktem	uroczystości	 dożynkowych	
było	 wspólne	 wręczenie	 przez	 Wójta	 Mar-
ka	 Kubika,	 Ministra	 Edukacji	 i	 Nauki	 Przemy-
sława	 Czarnka,	 i	 dyrektorów	 poszczególnych	
szkół	 dyplomów,	 nagród	 pieniężnych	 (300	 zł)	
i	 pamiątkowych	statuetek	 za	najlepiej	 napisa-
ne	 egzaminy	 ósmoklasisty	 w	 roku	 szkolnym	
2021/2022.	Nagrody	otrzymali:
•	 Wiktoria	 Jemielniak	-	Szkoła	Podstawowa	

w	Pałecznicy,
•	 Jan	 Kwaśniewski	 -	 Szkoła	 Podstawowa	

w	Brzeźnicy	Bychawskiej.
•	 Jakub	Zastawny	-	Szkoła	Podstawowa	w	Niedźwiadzie,
•	 Martyna	Kornacka	-	Szkoła	Podstawowa	w	Brzeźnicy	Książęcej,
•	 Igor	Gryczan	-	Szkoła	Podstawowa	w	Tarle,
•	 Amelia	Zdunek	-	Szkoła	Podstawowa	w	Górce	Lubartowskiej,

Dodatkowa	nagroda	pieniężna	 (500	zł)	 i	statuetka	powędrowała	do	Wiktorii	 Jemielniak,	która	egzamin	ósmoklasisty	
napisała	najlepiej	w	całej	gminie.	Nagrodzeni	uczniowie	od	Ministra	Edukacji	i	Nauki,	Przemysława	Czarnka	otrzymali	
bursztynowe	pióra.
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Wychowanek	 MKS	 Lubartów	 Krystian	
Olszta,	otrzymał	od	Wójta	Marka	Kubika	
dyplom	 uznania	 za	 godne	 reprezento-
wanie	i	promowanie	Gminy	Niedźwiada	
w	 Polsce	 i	 na	 scenach	 międzynarodo-
wych.	Zaprezentował	również	w	trakcie	
trwania	 dożynek	 swoje	 umiejętności	
na	pokazie	sztuk	walki	MMA,	w	którym	
licznie	wzięli	udział	mieszkańcy	gminy.

Kolejnym	punktem	obrzędu	była	część	artystyczna,	którą	 rozpoczęły	wy-
stępy	 zespołów	 śpiewaczych	 z	 terenu	 gminy.	 Dużym	 zainteresowaniem	
cieszyła	się	wystawa	broni	palnej	 i	białej	oraz	zorganizowany	przez	Pana	
Andrzeja	Mazurka	z	27	Wołyńskiej	Dywizji	Armii	Krajowej,	pokaz	jazdy	kon-
nej	z	przeszkodami,	kozacki	taniec	z	szablami,	historyczny	pokaz	wojskowy.	
Można	było	spróbować	swoich	możliwości	na	strzelnicy.

Podczas	trwania	dożynek	zorganizowany	został	III	turniej	sołectw	w	prze-
ciąganiu	 liny	o	puchar	Wójta.	Do	turnieju	zgłosiły	się	7	drużyn	z	następu-
jących	sołectw:	Niedźwiada,	Niedźwiada-	Kolonia,	 Zabiele	–	Kolonia,	Kle-

mentynów,	Brzeźnica	Bychawska,	Brzeźnica	Bychawska	–	Kolonia	 i	Berejów.	Po	zaciętej	walce	po	 raz	 trzeci	puchar	
wywalczyło	sołectwo	Niedźwiada	-	Kolonia.

Smaczną	atrakcją	dożynkową	była	część	gastronomiczna	przygotowana	i	wystawiona	do	degustacji	przez	13	Kół	Go-
spodyń	Wiejskich	z	terenu	gminy.	Kobiety	z	Kół	zaprezentowały	swoje	umiejętności	kulinarne	przygotowując	min.	gorą-
ce	zupy,	kartacze,	dania	mięsne	jak:	pasztety,	rolady,	szaszłyki,	kiełbaski,	różnego	rodzaju	pierogi	i	inne	smakołyki	mię-
sno-warzywne.	Na	stoisku	zorganizowanym	przez	pracowników	Urzędu	Gminy	Niedźwiada	można	było	wypić	herbatę	
i	kawę,	oraz	poczęstować	się	słodyczami.	Dopełnieniem	smaku	był	pieczony	dzik	ufundowana	przez	Koło	Łowieckie	
Bór	z	Niemiec	oraz	wojskowa	grochówka.	Ucztowanie	można	było	zakończyć	deserem	w	postaci	pięknie	wyglądających	
i	pysznych	ciast.	
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Przy	sprzyjającej	pogodzie	wszyscy	miło	spędzali	czas,	biesiadowanie	umilał	„Tadeusz	na	żywo”	i	zespół	Kultowi.

Gwiazdą	wieczoru	był	zespół	„Long	&	Junior”	który	porywał	do	tańca	hitami	disco,	przekazując	ze	sceny	niesamowitą	
energię.
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DOŻYNKI POWIATOWE
Gmina Niedźwiada na Dożynkach Powiatowo- Gminno- Parafialnych w Starym 
Uścimowie

W	niedzielę	4	września	2022	r.	w	Gminie	Uścimów	odbyły	się	Dożynki	Powiatu	
Lubartowskiego.	

Naszą	 Gminę	 reprezentowali:	Wójt	Marek	 Kubik,	 Zastępca	Wójta	Małgorzata	
Jaksim,	radni,	Koła	Gospodyń	Wiejskich	z	Zabiela	i	Brzeźnicy	Leśnej,	pracownicy	
i	mieszkańcy.	

Z	rąk	Starosty	Powiatu	Lubartowskiego	Ewy	Zybała	i	Wójta	
Gminy	Uścimów	Elizy	Smoleń	rolnicy	z	terenu	Naszej	Gminy	
Państwo	Monika	i	Mariusz	Misiak	otrzymali	statuetkę	i	dy-
plom	„Wzorowego	Rolnika	Powiatu	Lubartowskiego”.	Pod-
czas	 dożynek	 odbył	 się	 konkurs	 wieńców	 dożynkowych.	
Wieniec	wykonany	przez	Koło	Gospodyń	Wiejskich	„Leśni-
czanki”	 z	 Brzeźnicy	 Leśnej	 zdobył	 zaszczytne	 III	 miejsce.	
„Leśniczanki”	wystąpiły	również	w	części	artystycznej	do-
żynek.	Występ	ich	wzbudził	duże	zainteresowanie	i	został	
nagrodzony	przez	publiczność	gromkimi	brawami.

Swoje	 miejsce	 w	 trakcie	 dożynek	 mieli	 też	 wystawcy	
z	 własnymi	 produktami	 regionalnymi.	 Gminę	 reprezen-
towało	 Koła	 Gospodyń	Wiejskich	wsi	 Zabiele.	W	 specjal-
nie	 przygotowanym	 namiocie	 panie	 częstowały	 chętnych	
pysznymi	 regionalnymi	 potrawami,	 przygotowanymi	 spe-
cjalnie	 na	 dożynki.	 Z	 bogatego	menu	 każdy	mógł	wybrać	
coś	 dla	 siebie,	 pięknie	 przygotowane	 stoisko	 cieszyło	 się	
dużym	powodzeniem.
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XII OGÓLNOPOLSKI ZJAZD KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH
Koło	Gospodyń	Wiejskich	„Górczanki”	z	Górki	Lubartowskiej	
na	XII	Ogólnopolskim	Zjeździe	Kół	Gospodyń	Wiejskich	i	In-
nych	Organizacji	Kobiecych	z	Terenów	Wiejskich	w	Licheniu	
10	–	11	września	2022	r.

Wydarzenie	 rozpoczęło	 się	 w	 sobotę	 od	 Jarmarku	 Kultu-
rowego,	podczas	którego	Koła	Gospodyń	Wiejskich	z	całej	
Polski	prezentowały	swoje	zdolności	artystyczne	oraz	kuli-
narne.	Na	parkingu	przy	ul.	Konińskiej,	nad	brzegiem	Jeziora
Licheńskiego,	Koło	Gospodyń	Wiejskich	z	Górki	Lubartow-
skiej	wzięło	udział	w	konkursie	twórczości	artystycznej.	Nasze	
Panie	uczestniczyły	po	raz	pierwszy	i	odniosły	sukces.

W	konkursie	rękodzieła	artystycznego	zajęły	zaszczytne	I	miejsce,	za	które	otrzymały	gra-
tulacje	od	Posła	na	Sejm	RP	Ryszarda	Bartosika	i	Burmistrza	Gminy	Ślesin	Mariusza	Za-
borowskiego.	Monika	Wachowiec	w	imieniu	członkiń	Koła	Gospodyń	Wiejskich	„Górczanki”	
udzieliła wywiadu dla	portalu	KalendarzRolnikow.pl i Tygodnika Poradnik Rolniczy opo-
wiadając o historii i działalności Koła.

„Górczanki” wystąpiły również w części artystycznej Dożynek Gminno – Parafialnych 
w Licheniu, za który otrzymały gromkie brawa.
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KONKURS ,,FESTIWAL POLSKA OD KUCHNI’’

Koło	 Gospodyń	 Wiejskich	
z	Górki	Lubartowskie	zakwa-
lifikowało	 się	 do	półfinałów	
ogólnopolskiego	 konku	rsu	
,,Festiwal	Polska	od	Kuchni”,	
który	odbył	się	18	września	
w	Chełmie.	„Festiwal	Polska	
od	 Kuchni”	 to	 wyjątkowe	
wydarzenie	 przygotowane	
z	 myślą	 o	 szerzeniu	 dzie-

dzictwa	kulinarnego,	promowaniu	zdrowego	stylu	życia,	edukacji	ekologicznej	oraz	pielęgnacji	polskiej	kultury	i	tradycji.	
Górczanki	wystąpiły	w	kategorii	artystycznej	i	zaprezentowały	piosenki	i	przyśpiewki	weselne.

KONKURS BITWA REGIONÓW

W	sobotę	24	września	2022	 r.	w	 Lubartowie	odbył	 się	 powiatowy	etap	 konkursu	dla	Kół	
Gospodyń	Wiejskich	„Bitwa	Regionów”.	Gminę	Niedźwiada	reprezentowało	Koło	Gospodyń	
Wiejskich	„Leśniczanki	z	Brzeźnicy	Leśnej	i	Koło	Gospodyń	Wiejskich	„Górczanki”	z	Górki	Lu-
bartowskiej.	Panie	przygotowały	wspaniałe,	tradycyjne	dania,	pełne	smaku,	aromatu	i	oparte	
na	historii	regionu.	I	miejsce	zajęło	KGW	z	Górki	lubartowskiej	za	łobodę	z	kasza	gryczaną	po	
Górecku.	II	miejsce	KGW	z	Brzeźnicy	Leśnej	za	przygotowanie	potrawy	Karczek	faszerowany	
skąpany	w	galarecie.	Do	etapu	wojewódzkiego	„Bitwy	Regionów”	awansowały	Panie	z	Górki	
Lubartowskiej,	które	również	otrzymały	zaproszenie	TVP3	Lublin	do	programu	„Między	Wi-
słą	a	Bugiem”.	Emisja	odbyła	się	26	września	br.	około	godz.	9:20.	Serdecznie	gratulujemy.
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GMINNY DZIEŃ SENIORA
Podczas	obchodów	Dnia	Seniora	15	par	małżeńskich	z	terenu	gminy	
świętowało	Jubileusz	pożycia	małżeńskiego	60	–	lecia	„Diamentowe	
Gody”	i	50	-	lecia	„Złote	Gody”.	Trzy	pary	pozostają	w	związku	małżeń-
skim	60	lat	i	w	tym	roku	obchodzą	„Diamentowe	Gody.	Dwanaście	par	
obchodzi	 jubileusz	50-lecia	pożycia	małżeńskiego	 tzw.	 „Złote	Gody”.	
Jubileusz	 pożycia	 małżeńskiego	 przypomina	 Jubilatom	 o	 początku	
ich	wspólnej	drogi,	ale	również	niesie	głębokie	przesłanie	o	wartości	
przysięgi	małżeńskiej,	miłości	i	zaufaniu.	Każde	małżeństwo	ma	swoją	
wyjątkową	i	niepowtarzalną	historię,	a	jubileusz	„Diamentowych	Go-
dów	i	Złotych	Godów”	jest	okazją	do	tego,	by	się	zatrzymać	i	spojrzeć	

wstecz.	To	wspaniały	wzór	mądrego	życia	i	przykład,	że	nawet	najcięższe	obowiązki,	gdy	dźwiga	się	razem,	stają	się	
lżejsze.	Na	pewno	w	ciągu	tych	wspólnie	spędzonych	 lat	były	chwile	dobre,	 radosne	 i	piękne,	ale	nie	brakowało	też	
wyrzeczeń,	 smutków	 i	 ciężkich	doświadczeń.	W	małżeństwie	najważniejsze	 jest	 to,	 aby	 kochać	drugiego	 człowieka	
z	jego	zaletami	i	wadami.	Będąc	ze	sobą	wiele	lat,	darząc	się	wzajemnym	uczuciem	i	poszanowaniem	Jubilaci dotarli	do	
dalekiej	stacji	o	nazwie	„Diamentowe	Gody”	i	„Złote	Gody”.	Chociaż	przebyli	długą	podróż	to	wiele	jeszcze	przed	Nimi.

Akt	 dekoracji	 medalem	 jest	 oficjalnym	 przypieczętowa-
niem	wspólnie	przeżytych	 lat	w	 związku	małżeńskim.	Me-
dal	 za	 długoletnie	 pożycie	 małżeńskie	 jest	 polskim	 cywil-
nym	 odznaczeniem	 państwowym,	 ustanowiony	 ustawą	
z	dnia	17	 lutego	1960	 r.	 i	 stanowi	nagrodę	dla	osób,	 które	
przeżyły	 co	 najmniej	 50	 lat	 w	 jednym	 związku	 małżeń-
skim	 Podczas	 uroczystości	 dokonano	 uroczystego	 aktu	
dekoracji	 „Medalem	 za	 Długoletnie	 Pożycie	 Małżeńskie”	
nadanym	 przez	 Prezydenta	 Rzeczypospolitej	 Polskiej.	 W	
uroczystości	 dekoracji	 Dostojnych	 Jubilatów	 uczestniczyli	
Wójt	 Gminy	Niedźwiada	 Pan	Marek	 Kubik,	 Zastępca	Wójta	
Gminy	Niedźwiada	Pani	Małgorzata	 Jaksim,	Przewodniczą-
cy	Rady	Gminy	Niedźwiada	Pan	 Tomasz	Wiącek.	 Jubilatom	
wręczono	 pamiątkowe	 dyplomy,	 kwiaty,	 kosze	 słodyczy	
oraz	 zdjęcia	 z	 jubileuszowej	 uroczystości.	 Parom,	 które	 nie	
uczestniczyły	w	uroczystości	jubileuszowej,	przedstawiciele	
władz	 samorządowych	wręczyli	 medale,	 kwiaty	 i	 słodycze	
w	domu	Jubilatów.

Zastępca	Wójta	Gminy	Niedźwiada	Pani	Małgorzata	Jaksim	złożyła	Jubilatom	serdecz-
ne	gratulacje,	wyrazy	uznania	 za	wierność	 trwania	w	związku	małżeńskim,	 życzenia	
zdrowia,	miłości	w	otoczeniu	kochającej	rodziny	oraz	doczekania	kolejnych	wspólnych	
rocznic.	Podczas	uroczystości	Jubileuszowej	odśpiewano	życzenia	100	lat	i	inne	utwory	
z	lat	młodości	Jubilatów,	które	wywoływały	u	niektórych	łezkę	w	oku.	

Spotkanie	było	okazją	do	rozmów,	wspomnień	i	wzruszeń.	Było	to	wyjątkowe	wyda-
rzenie	dla	wszystkich	zebranych	Jubilatów	i	Seniorów.	Dostojnym	Jubilatom	jeszcze	raz	
składamy	serdeczne	gratulacje	i	życzenia	wielu	lat	w	zdrowiu	i	wzajemnej	miłości.
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Pary	małżeńskie,	które	obchodziły	jubileusz	zawarcia	
związku	małżeńskiego	w	2022	r.	Państwo:

•	 Jadwiga	 i	 Czesław	 Michowscy	 –	 Diamentowe	
Gody

•	 Marianna	i	Zbigniew	Moryc	–	Diamentowe	Gody

•	 Janina	i	Czesław	Żmuda	–	Diamentowe	Gody

•	 Genowefa	i	Józef	Łukanowscy	–	Złote	Gody

•	 	Henryka	i	Władysław	Moryc	–	Złote	Gody

•	 Teresa	i	Jan	Szymankiewicz	–	Złote	Gody

•	 Teresa	i	Roman	Czechowscy	–	Złote	Gody

•	 Helena	i	Kazimierz	Topyła	–	Złote	Gody

•	 Jadwiga	i	Andrzej	Bronisz	–	Złote	Gody

•	 Zdzisława	i	Alfred	Dobosz	–	Złote	Gody

•	 Zofia	i	Kazimierz	Włoch	–	Złote	Gody

•	 Teresa	i	Janusz	Szymula	–	Złote	Gody

•	 Jadwiga	i	Józef	Wróbel	–	Złote	Gody

•	 Zofia	i	Roman	Kubajka	–	Złote	Gody

•	 Zofia	i	Adam	Krupa	–	Złote	Gody
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Henryka i Władysław Moryc Zdzisława i Alfred Dobosz

Jadwiga i Andrzej Bronisz Zofia i Kazimierz Włoch



BITWA REGIONÓW 2022 - KGW GÓRKA LUBARTOWSKA

W	niedziele	6	 listopada	w	Siennicy	Różanej	odbył	się	wojewódzki	etap	konkursu	dla	Kół	Gospodyń	Wiejskich	„Bitwa	
Regionów”.	Gminę	Niedźwiada	reprezentowało	Koło	Gospodyń	Wiejskich	„Górczanki”	z	Górki	Lubartowskiej.	Panie	przy-
gotowały	łobodę	z	kaszą	gryczaną	po	Górecku.	
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Teresa i Janusz Szymula Zofia i Adam Krupa Jadwiga i Czesław Michowscy

Helena i Kazimierz Topyła Jadwiga i Józef Wróbel Zofia i Roman Kubajka

Genowefa i Józef Łukanowscy Teresa i Jan Szymankiewicz



OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

Narodowe	 Święto	 Niepodległości	 jest	
to	 najważniejsze	 święto	 państwowe,	
obchodzone	dla	upamiętnienia	11	listo-
pada	1918	r.,	kiedy	to	Polska	odrodziła	
się	po	123	 latach	niewoli.	 Jest	 symbo-
lem	 walki	 o	 wolność,	 o	 którą	 walczyli	
nasi	 przodkowie	 oraz	 symbolem	wiary	
w	 zwycięstwo	 i	 miłości	 do	 naszej	 Oj-
czyzny.	 Uroczystości	 Gminne	 rozpo-
częła	o	godz.	10:00	msza	św.	w	intencji	
Ojczyzny,	 w	 kościele	 parafialnym	 pw.	
Najświętszego	Serca	Pana	Jezusa,	kon-
celebrowana	przez	ks.	Dariusza	Kobiał-
kę	 w	 asyście	 pocztów	 sztandarowych	
z	 Urzędu	 Gminy	 Niedźwiada,	 Ochotni-
czej	Straży	Pożarnej	w	Niedźwiadzie	i	Ochotniczej	Straży	Pożarnej	w	Brzeźnicy	Leśnej	oraz	Wójta	Gminy	Marka	Kubi-
ka,	Zastępcy	Wójta	-	Małgorzaty	Jaksim	i	Przewodniczącego	Rady	Gminy	-	Tomasza	Wiącka.	Następnie	delegacja	Gminy	
Niedźwiada	oraz	mieszkańcy	wraz	z	pocztami	flagowymi	udali	się	pod	budynek	Urzędu	Gminy,	by	dokonać	podniesienia	
flagi	państwowej	na	nowo	postawionym	maszcie,	sfinansowanym	z	dotacji	celowej	udzielonej	z	budżetu	Wojewody	
Lubelskiego	w	 ramach	projektu	 „Pod	biało	–	 czerwoną”,	 objętego	patronatem	honorowym	Prezesa	Rady	Ministrów	
Mateusza	Morawieckiego.

DZIAŁALNOŚĆ  
KLUBU SENIOR+

W	ramach	środków	pozyskanych	w	2022	r.	z	Gmi-
ny	 Niedźwiada	 Stowarzyszenie	 Rozwoju	 Gminy	
Niedźwiada	 „Nowa	 Myśl	 –	 Wspólne	 Działanie”	
zrealizowało	 projekt	 pt.	 „Działalność	 związana	
z	 aktywizacją	 seniorów	 poprzez	 uczestnictwo		
w	różnych	formach	działalności	kulturalnej,	edu-
kacyjnej	i	rekreacyjnej”.	W	ramach	projektu	zreali-
zowano:
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•	 11	maja	wycieczkę	rekreacyjną	do	Lasów	Parczewskich	na	tzw.	Bobrówkę	celem	wyjazdu	była	integracja	członków	
klubu.

•	 17-18	maja	wizytę	studyjną	w	Bieszczady	celem	wizyty	było	poznanie	historii	i	bogactwa	walorów	przyrodniczych	gór.	

•	 10	czerwca,	23	czerwca,	7	lipca,	4	sierpnia,	1	września,	7	września,	21	października,	28	października,	18	listopada	i	
28	listopada	zrealizowano	cykl	warsztatów	rękodzieła	artystycznego.
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•	 28	października	wyjazd	do	kina	na	seans	filmowy

•	 26	listopada	Bal	Andrzejkowy	w	klubie	seniora

•	 27	listopada	wyjazd	do	teatru	na	spektakl	teatralny

KLUB SENIOR + NA KONCERCIE TRADYCJA PRZESZŁOŚĆ, 
TERAŹNIEJSZOŚĆ, PRZYSZŁOŚĆ

23	 listopada	 2022	 r.	 o	 godzinie	 12.00	
w	Hali	Sportowej,	Zespołu	Szkół	nr	2	im.	
Księcia	Pawła	Karola	Sanguszki	w	 Lu-
bartowie	 odbył	 się	wyjątkowy	 koncert	
pieśni	 patriotycznych.	 Wystąpili	 Alicja	
Węgorzewska,	 Maciej	 Miecznikowski,	
Robert	Grudzień	 oraz	min;	 członkowie	
Klubu	Seniora	+	z	Niedźwiady	śpiewa-
jąc	wspólnie	z	artystami	Rotę.	Koncert	
był	wyjątkową	lekcją	historii	oraz	inte-
gracją	pokoleń,	podczas	której	publicz-
ność	poznała	historię	prezentowanych	
utworów	oraz	wraz	z	artystami	mogła	
zaśpiewać	wybrane	pieśni.
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UKS „DYSTANS” W 2022 R. 
ZORGANIZOWAŁ WIELE IMPREZ SPORTOWYCH M. IN:

Mistrzostwa	 Województw	a	 Lubelskiego	 w	 Te-
nisie	 Stołowym	 w	 kategoriach:	 skrzat,	 młodzik	
młodszy	oraz	senior.	Rywalizacja	obejmowała	gry	
indywidualne,	mieszane,	podwójne	i	drużynowe.	
W	 zmaganiach	 sportowych	 wzięło	 udział	 36	
skrzatów	 (dziewcząt	 i	 chłopców),	33	młodzików	
młodszych	(dziewcząt	i	chłopców)	i	73	seniorów	
(mężczyzn	i	kobiet).		Łącznie	rozegranych	zostało	
16	kategorii.	

Poziom	w	grach	finałowych	seniorów	 i	seniorek	
był	bardzo	wysoki,	spotkali	się	zawodnicy	z	naj-
wyższych	 lig	 państwowych	 (Superligi	Mężczyzn	
i	Ekstraklasy	Kobiet).	W	finale	seniorów	zwycię-
żył	 Filip	 Szymański	 (Akademia	 Zamojska	 Trefl	
Zamość),	a	tuż	za	nim	był	Marcin	Litwiniuk	(ATS	
Akanza	 UMCS	 Lublin).	 Wśród	 seniorek	 bezkon-
kurencyjna	okazała	się	Karolina	Lalak	(Akademia	
Zamojska	Trefl	Zamość),	zaś	drugie	miejsce	zaję-
ła	Kamila	Głodek	(ATS	Akanza	UMCS	Lublin).	Spo-
tkanie	 upłynęło	w	duchu	 sportowej	 i	 przyjaznej	
rywalizacji.	Zwieńczeniem	mistrzostw	było	uho-
norowanie	 najlepszych	 zawodników.	 Wręczenia	
medali,	 pucharów,	 dyplomów	 oraz	 nagród	 rze-
czowych	dokonali:	Wójt	Gminy	Niedźwiada	Marek	
Kubik,	 Sekretarz	 Gminy	Niedźwiada	Małgorzata	
Jaksim	oraz	Prezes	LOZTS	Dariusz	Wierzchowski.	
Podczas	 rozgrywanego	turnieju	odbyła	się	 rów-
nież	zbiórka	darów	rzeczowych	dla	uchodźców	z	
Ukrainy,	 którzy	 zostali	 poszkodowani	w	wyniku	
konfliktu	zbrojnego.	Akcję	koordynował	Ośrodek	
Pomocy	Społecznej	we	współpracy	z	Ochotniczą	
Strażą	Pożarną	w	Niedźwiadzie.	Zebrane	dary	zo-
stały	przekazane	organizacjom	humanitarnym.	
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•	 Turniej	Grand	Prix	LZS	w	tenisie	sto-
łowym	pod	Patronatem	Wójta	Gminy	
Niedźwiada.	W	turnieju	rozgrywanym	
w	Niedźwiadzie	wzięło	 około	 80	 za-
wodników	 i	 zawodniczek.	 Zawody	
rozgrywane	były	w	sportowej	atmos-
ferze.	

•	 Gminne	 zawody	w	 tenisie	 stołowym	
(Rodzinny	 Turniej	 Tenisa	 Stołowe-
go).	W	 zawodach	 prawo	 startu	mieli	
mieszkańcy	 Gminy	 Niedźwiada	 Dru-
żyna	 składała	 się	 z	 przedstawiciela	
rodzica	+	dziecko.

•	 Otwarte	trzy	turnieje	w	tenisie	stoło-
wym	-	Grand	Prix	Gminy	Niedźwiada.

•	 W	 2022	 r.	 nasza	 drużyna	 występo-
wała	 w	 IV	 Lidze	 tenisa	 stołowego	
organizowanego	 przez	 LOZTS	 Lublin.	
Obecnie	zajmujemy	4	miejsce	w	roz-
grywkach.	Rozgrywki	 ligowe	mają	na	
celu	 ogrywanie	 się	 w	 zawodach	 na-
szych	najmłodszych	sportowców.

TURNIEJ O PUCHAR WÓJTA GMINY NIEDŹWIADA 
W HALOWEJ PIŁCE NOŻNEJ
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27	listopada	2022	r.	w	Niedzielę	o	godzinie	15:00	odbył	się	Turniej	o	Puchar	Wójta	Gminy	Niedźwiada	w	Halowej	Piłce	
Nożnej.	W	uroczystości	otwarcia	i	wręczenia	pucharów	wziął	udział	Wójt	Gminy	Niedźwiada	-	Marek	Kubik.	Organizato-
rami	zawodów	byli:	UKS	Dystans	Niedźwiada,	Szkoła	Podstawowa	w	Niedźwiadzie	oraz	Wójt	Gminy	Niedźwiada.	

VI ŚWIĄTECZNO-RODZINNY TURNIEJ
30	grudnia	2022	r.	w	Niedźwiadzie	po	
raz	 6	 rozegrany	 został	 Świąteczny-
-Rodzinny	 turniej	 tenisa	 stołowego.	
W	 turnieju	 wzięło	 udział	 15	 drużyn	
składających	 się	 z	 dwóch	 lub	 trzech	
zawodników.	 W	 Turnieju	 Otwartym	
dodatkowo	 wystąpiło	 16	 zawodni-
ków.	

W turnieju głównym zwyciężyli:	 Ja-
kub/Grzegorz	 Gozdal	 przed	 Przemy-
sławem	 Pawlas/	 Agnieszką	 Filipek/	
Filipem	Mielniczek.	 III	m.	Albert/Piotr	
Lipski.	 IV	m.	Weronika/Sławomir	Pu-
dlak,	V	m.	Wojciech	Grzegorz/Antolak,	
VI	m.	Błażej/Bartłomiej/Kosik,	VII	m.	
Oliwier/Anna	Siwek,	VIII	m.	 Jan/Jacek	
Borzęcki.	
W  kategorii  rodzic/dziecko  2007 
zwyciężyli:	Damian/Wiesław	Krupa.	
Kategoria  OPEN:	 I	 m.	 Krzysztof	
Barszcz,	 II	m.	Michał	Karpiński,	 III	m.	
Łukasz	Borzęcki.
Szczególne podziękowania za orga-
nizację otrzymali:
•	 Marek	Kubik	-	Wójt	Gminy	

Niedźwiada	
•	 Daniel	Cieśla-	Dyrektor	Szkoły	

Podstawowej	w	Niedźwiadzie	
•	 Leon	Filipek	-	Sędzia	Główny	

zawodów,		

Zawody	zostały	zorganizowane	dzię-
ki	środkom	przeznaczonym	z	budżetu	Gminy	Niedźwiada.	Głównym Organizatorem zawodów był:	
•	 UKS	Dystans	Niedźwiada,	osoba	odpowiedzialna	Pan	Mariusz	Baranowski.
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OSIĄGNIĘCIA UCZNIOWSKIEGO KLUBU SPORTOWEGO  
W 2022 R.:

Skrzaci: 

•	 srebrne	 medale	 w	 Mistrzostwach	 Woje-
wództwa	w	grze	podwójnej	Błażej	Kosik/Jan	
Borzęcki,

Skrzatki: 

•	 srebrny	 medal	 w	 grze	 podwójnej	 Antonina	
Borzęcka,

Młodzicy:

•	 I	 Wojewódzki	 Turniej	 Klasyfikacyjny	 Młodzi-
ków	-3	miejsce	Jakub	Gozdal,

•	 Ogólnopolski	 Turniej	 Młodzików	 o	 Puchar	
PZTS	w	Białymstoku	-2	miejsce	Jakub	Goz-
dal,

•	 II	Wojewódzki	Turniej	Klasyfikacyjny	Młodzików	-2	miejsce	Jakub	Gozdal,

•	 III	Wojewódzki	Turniej	Klasyfikacyjny	Żaków-	1	miejsce	Jakub	Gozdal

•	 Drużynowe	Igrzyska	Dzieci	w	Tenisie	Stołowym	-1	Miejsce	w	Mistrzostwach	Województwa	Lubelskiego	SZS	w-
-Igrzyskach	dzieci	(Szkoła	Podstawowa	im.	Orła	Białego	w	Niedźwiadzie)	Jakub	Gozdal

•	 3	Grand	Prix	Polski	Żaków	-17	miejsce.	Jakub	Gozdal

•	 Mistrzostwa	Województwa	Żaków-	złoty	medal	w	grze	mieszanej	Jakub	Gozdal

•	 Mistrzostwa	Województwa	Żaków-srebrny	medal	w	grze	podwójnej	Jakub	Gozdal

•	 Mistrzostwa	Województwa	Żaków-brązowy	medal	w	grze	drużynowej.	Jakub	Gozdal

•	 Uczniowskie	Mistrzostwa	Województwa	w	kategorii	Chłopców	młodszych	w	grze	drużynowej	złoty	medal.

Zawodnicy	UKS	Dystans	Niedźwiada	uczestniczą	w	rozgrywkach	organizowanych	przez	Wojewódzkie	Zrzeszenie	LZS	
w	Lublinie	-	8	Turniejów.	

Klub	bierze	udział	w	rozgrywkach	IV	Ligi	mężczyzn	w	tenisie	stołowym.	Rozgrywki	ligowe	mają	na	celu	,,ogrania	się”	
naszych	najmłodszych	zawodników	ze	starszymi.	

UKS	Dystans	 jest	 również	organizatorem	kolonii	 letnich	 i	 zimowych.	Kolonie	 te	 cieszą	się	dużym	zainteresowaniem	
wśród	dzieci	i	młodzieży	z	Gminy	Niedźwiada.	



KLUBY SENIORA W GMINIE NIEDŹWIADA
W	dniu	26	września	Gmina	Niedźwiada	podpisała	
umowę	z	Fundacją	Twórczości,	Edukacji	 i	Anima-
cji	Młodzieży	 Teatrikon	 na	 realizację	 projektu	 pn.	
„Kluby	Seniora	w	Gminie	Niedźwiada”	współfinan-
sowanego	 z	 Funduszu	 Europejskiego	 w	 ramach	
Regionalnego	Programu	Operacyjnego	Wojewódz-
twa	lubelskiego	na	lata	2014	–	2020.	Projekt	reali-
zowany	 jest	w	ramach	osi	priorytetowej	11	Włą-
czenie	społeczne.,	działanie	11.2	Usługi	społeczne		
i	zdrowotne.

Celem	projektu	„Kluby	Seniora	w	Gminie	Niedźwia-
da”	 jest	poprawa	dostępność	 i	 jakość	usług	spo-
łecznych	 dla	 osób	 niesamodzielnych	 ze	 względu	
na	podeszły	wiek	60+	z	 terenu	Gminy	Niedźwia-
da	poprzez	rozwój	środowiskowych	form	pomocy		
i	samopomocy	w	formie	3	Klubów	seniora.

Projekt	 obejmuje	 swym	 zakresem	 utworzenie		
i	wsparcie	działania	 klubów	seniora	w	Niedźwia-
dzie,	Tarle	i	Zabielu	oraz	zwiększenie	dostępności	
wysokiej	 jakości	 usług	 społecznych	 użyteczności	
publicznej	dla	osób	wykluczonych	lub	zagrożonych	
ubóstwem	i	wykluczeniem	społecznym	ze	wzglę-
du	na	podeszły	wiek	60+.

Główne	zakresy	wsparcia	w	klubach	obejmują:
•	 Zagospodarowanie	czasu	wolnego	i	edukacja
•	 Działalność	prozdrowotna
•	 Poradnictwo	prawne	i	psychologiczne
•	 Udział	w	kulturze	i	życiu	społecznym

Całkowita	wartość	projektu:	1 938 361,20 zł	
Dofinansowanie:	1 647 607,02 zł	
Środki	europejskie:	1 550 688,96 zł	
Budżet	krajowy:	96 918,06 zł	

	
W ramach projektu wykonywane będą zajęcia dla seniorów:  

Warsztaty	zdrowy	styl	życia,	warsztaty	plastyczne	i	rękodzieła,	zajęcia	komputerowe,	zajęcia	j.	angielskiego,	warsztaty	
radzenia	sobie	w	trudnych	sytuacjach,	zajęcia	zdrowy	kręgosłup,	zajęcia	ogólnoruchowe,	zajęcia	muzyka	i	taniec.	Week-
endy	seniora,	wycieczki:	Warszawa,	Kraków,	Zamość,	Lublin,	Toruń,	Białowieża,	Kazimierz	Dolny,	Sandomierz.	
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Sekretariat 81 851 20 04
Wójt 81 851 28 78
Sekretarz 81 851 20 25
Skarbnik 81 851 28 86
Działalność gospod. 81 465 35 98
Kasa 81 851 22 10
Podatki 81 465 35 97
Sprawy obronne 81 851 22 11
Oświata 81 851 20 42
Księgowość 81 851 28 81
Dowody osobiste, USC 81 851 28 84
Rozwój Lokalny 81 851 20 05
Czyste powietrze 81 465 36 01
Zagospodarowanie przestrzenne 81 851 28 87
Gospodarka  Komunalna i Ochrona 
Środowiska 81 851 22 40

Gosp. Odpadami 81 465 35 99
Fax UG 81 475 31 30

Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego 112

Policja 997

Straż Pożarna 998

Pogotowie Ratunkowe 999

Pogotowie Energatyczne 991

Awarie wodociągu i kanalizacji 501352302 
501352303

Lecznica Weterynaryjna 81 851 20 14

Apteka 81 851 20 23

Urząd Pocztowy 81 851 20 29

Bank Spółdzielczy w Parczewie 81 851 20 33

Bank Spółdzielczy w Lubartowie 81 851 22 44

Ośrodek Pomocy Społeczej 81 851 22 20

Gminna Biblioteka Publiczna 81 851 34 08

Przedszkole w Niedźwiadzie 81 851 20 06

Szkoła Podst. w Niedźwiadzie 81 851 25 29

Szkoła Podst. w Brzeźnicy Bychawskiej 81 851 25 04

Szkoła Podst. w Brzeźnicy Książęcej 81 851 34 02

Publiczna Szkoła Podst. w Górce Lub. 81 851 42 11

Szkoła Podst. w Pałecznicy 81 851 21 84

Szkoła Podst. w Tarle 81 851 42 95

APTEKA
poniedziałek	-	piątek		8:00	-	17:00

PUNKT KONSULTACJI 
PSYCHOLOGICZNYCH

(Budynek	Urzędu	Gminy	Niedźwiada	lokal	Klubu	Senior	+)
Dyżury	pełnią:

Psycholog						-				każdy	wtorek	w	godz.	12:00	-	18:00
Prawnik	-	trzeci	poniedziałek		w	godz.	12:00	-	18:00

Telefony	do	kontaktu:	
81	465	35	98,	81	851	22	20	w	godz.	7:30	-	15:30

Nocna i świąteczna opieka zdrowotna
(Centrum	Medycyny	Rodzinnej	SP	ZOZ	Lubartów)

Lubartów,	ul.	Cicha	14	(przy	szpitalu)
poniedziałek	–	piątek	 18:00	–	8:00
soboty,	niedziele	i	śwęta		 8:00	–	8:00	(całą	dobę)
Telefon	informacyjny	 81	855	20	41	
Lekarz	wyjazdowy		 602	674	107
Zabiegi	pielęgniarskie		 784	330	796

Gabinet dentystyczny
poniedziałek,	wtorek,	środa,	piątek					8:00	-	14:00

czwartek	12:00	-	18:00

POCZTA
poniedziałek	-	czwartek			8:30	-	14:30

piątek	14:00	-	20:00

Niepubliczny ZOZ w Niedźwiadzie
Czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7:30 – 18:00

tel. 81 851 20 09, kom. 503 992 117
Lekarze rodzinni

Lek. med.  Stanisław Szymczak, Lek. med. Izabela Czerska
przyjmują codziennie od godz. 8:00 do godz. 18:00

Gabinet pediatryczny 
Lek. med. Gabriela Szymczak

czynny codziennie od godz. 8:00 do godz. 13:00

Dyżur leśniczego
Budynek Urzędu Gminy (pok. Nr 6)

Piątki	godzina	8:00	-	10:00
Leśniczy	Grzegorz	Błazik,	tel.	725	519	156


